
   
 

   
 

KNIHA BOŽÍ SLÁVY 

 

BUĎ VŮLE TVÁ JAKO V NEBI, 

TAK I NA ZEMI. 

  

  

 

  

Otázky a odpovědi o 

třetím Božím fiat 

 

                          Thomas M. Fahy  

                                      Překlad Irmengard Haslinger 

Původní název: 

Book of Glory Otázky a 

odpovědi o třetím 

Božím fiat. 
  

  

 



   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

2. vydání Copyright  

                   © 1994-1996  

Thomas M. Fahy,  

Centrum pro Boží vůli  

Jacksonville, FL32210 - USA  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
 

  
  

Jeho Svatost papež Pavel VI. potvrdil 14. října 1966 dekret Posvátné kongregace pro šíření víry (č. 
58/59 A.A.S.), který povoluje vydávat spisy týkající se nadpřirozených zjevení, a to i v případě, že 
církevní autorita nemá "Nihil obstat". Cílem této publikace není předjímat konečný soud církve.  

  

  

 

 



   
 

  3 | p e i t e  

 

Obsah  
             Vysvětlení...........................................................................................................................................................................................13 
   

Předmluva 
autora................................................................................................................................................................................................. 13  

Otázky a odpovědi o třetím Božím fiat .................................................................................................................................15  
 

1. OTÁZKA: ...................................................................................................................................................................................... 15  

Co znamená pojem "Fiat"? ........................................................................................................................ 15  

2. OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................................... 15  

Co znamená výraz "Fiat Boží"? ................................................................................................................. 15  

3. OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................................... 15  

Co je "první Fiat Boží"? .............................................................................................................................. 15  

4. OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................................... 15  

Co je "druhý Fiat Boží"? ............................................................................................................................. 15  

5. OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................................... 16  

Co je to "třetí Fiat Boží"? ........................................................................................................................... 16  

6. OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................................... 16  

Co to znamená plnitBoží vůli na zemi tak, jak je v nebi? .......................................................................................16  
7.  OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................................... 16  

         Splnil někdy někdo Boží vůli na zemi tak, jak je v nebi? .........................................................................................16  

8. OTÁZKA: .............................................................................................................................................................................16  

  A co svatí? Neplnili snad Boží Vůli jako v nebi?..................................................................................................16   

9. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................... 17  

A co svatý František, svatý Dominik, svatá Terezie z Avily, svatý Jan od Kříže a další velcí světci? A 
co svatý Pavel, který řekl: "Už nežiji já, ale žije ve mně Kristus"? A co ti svatí, kteří s naším Pánem 
prožili "Výměnu srdcí"? ........................................................................................................................17  
 

10. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 17  

Byla Luisa Piccarreta úplně první osobou, která obdržela dar Boží vůle? …...........................  ....................17 
   

11. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 17  

 Byli v této éře třetího Fiat další průkopníci? .........................................................................................................17    

12. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 18  

 



 

 

 4 | p e i t e  

Dnes, v roce 1993 (pozn. red.: 2016), se zdá, že se svět utopil v temnotě hříchu. Jak můžeme mluvit 
o tom, že éra třetího Fiat již začala? .................................................................................................................... 18  
 

13. OTÁZKA: ..................................................................................................................................................................... 18  

     Co znamenají slova "Otče náš": "Přijď království tvé”? …............................................................................18  

 14. OTÁZKA.......................................................................................................................................................................18 

  Co znamenají slova “Buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi”.....................................................................18 

15. OTÁZKA: ........................................................................................................................................................................18 

   Zdá se, že v první části modlitby “Otče náš” Ježíš prosí, aby věčné, nestvořené království Boží vůle 
přišlo vládnout v duších, tedy aby se Otcova vůle stala jako v nebi, tak i na zemi. Je to tak?............18 

16. OTÁZKA: …........................................................................................................................................19 

     Co znamenají slova “Chléb náš vezdejší dej nám dnes”?...................................................................19 

17. OTÁZKA: ….........................................................................................................................................19 

     Co znamenají slova “Odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme naším viníkům? Viné strany?”....19 

18. OTÁZKA: ...........................................................................................................................................19 

     Co znamenají slova “Neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od pokušení. Zlo?....................................19 

19. OTÁZKA...............................................................................................................................................19 

     Co je to lidská duše? Jaká je lidská přirozenost?..................................................................................19 

20. OTÁZKA...............................................................................................................................................20 

     Co je to vůle?........................................................................................................................................20 

21. OTÁZKA..............................................................................................................................................20 

V první kapitole Bible se píše, že Bůh viděl všechno, co stvořil, bylo velmi dobré. Jak je možné, že je lidská 

vůle tak slabá, nestálá? Neuspořádaná, náchylná ke zlu?........................................................................20 

22. OTÁZKA: ..............................................................................................................................................21 

Byli Adam a Eva stvořeni s božskou vůlí, která v nich vládla? Je to původní stav spravedlnosti našich 
předků?.....................................................................................................................................................21 

23. OTÁZKA................................................................................................................................................21 

Čím si Adam a Eva zasloužili tento nepřekonatelný dar?............................................................................21 

24. OTÁZKA.................................................................................................................................................21 

    Jestliže v Adamovi a Evě vládla Boží vůle, jak mohli zhřešit a spáchat tak prvotní hřích se všemi jeho 
katastrofálními důsledky, a zahájit tak smutnou vládu slabé lidské vůle?........................................................21  

 25. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................22 
Co znamená slovo "vláda" a "panství"? .................................................................................................... 22  

26. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 22  

Co znamená výraz "Boží království"? ....................................................................................................... 22  

27. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 22  

Co znamená výraz "nebeské království"? ................................................................................................ 22  

28. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 23  

Často vidíme a slyšíme výraz "Boží království", který se vztahuje ke katolické církvi; co tento výraz v 
tomto smyslu znamená?........................................................................................................................................................23  
 



 

 

 5 | p e i t e  

 

29. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 23  

      V nebi blažení spatřují Boha v blaženém pohledu na něj takového, jaký je. Uvidí lidé na zemi Boha, až 
na zemi zavládne Boží vůle? …..............................................................................................................................................23 

30. OTÁZKA.............................................................................................................................................................................23 

         Jakou největší radost může duše dát Ježíši?............................................................................................................23 
   

31. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 23  

Jaké je tajemství zla, o kterém píše svatý Pavel?......................................................................................................23  32. 

OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 24  
Měl Ježíš dvě vůle, jednu božskou a druhou lidskou? ........................................................................................ 24 33. 

OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 24  

Jestliže Ježíš dovolil, aby v něm neomezeně působila Boží vůle, znamená to, že Jeho činy byly božské, i 
když navenek byly typicky lidské?.....................................................................................
 ..............................................24    

34. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 24  

 Jak  mohla Maria  vlastnit Boží vůli, která oživovala její činnost? 
...................................................................24    

35. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 25  

Neplnil snad Jan Křtitel Boží vůli, jak je v nebi, když Ježíš řekl, že mezi těmi, kdo se narodili z ženy, 
nebyl nikdo větší vzkříšený než Jan Křtitel, a Písmo svaté píše, že byl posvěcen v lůně své matky 
Alžběty. ještě před jeho narozením?  .........................................................................................................................25 

36. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 25  

Jaký je rozdíl mezi milostí posvěcující a Boží vůlí? ................................................................................................25 
   

37. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 25  

Nebyla snad Maria pozdravena archandělem Gabrielem jako "plná milosti"? ..................................... 25  

38. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 25  

Když přijímáme posvěcující milost prostřednictvím svátostí, jsou s tímto úkonem spojena vnější 
znamení, např. že kněz vylije na hlavu člověka vodu a pronese požadovaná slova. Existují nějaké 
vnější příznaky, že jsou spojeny s přijetím daru Boží vůle?..................................................................................25  
 

 39. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 26  
 Jak  člověk  obdrží dar Boží vůle? Kdo ji může 
získat?.............................................................................................26  40. OTÁZKA: 
.................................................................................................................................................................................. 26  

Jaký je rozdíl mezi Božskou vůlí a Božskou láskou?............................................................................................ 26  

41. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 26  

Jak velký čin se děje v Boží vůli? ......................................................................................................................................26 
42. OTÁZKA: ................................................................................................................................................................................. 26  

Jakou zásluhu má tvor, když je to Boží vůle, která koná skutky? Nebyl by ten tvor už pouhým  

robotem? ...................................................................................................................................................................................26   

43. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 27  

Protože Bůh zná všechno a všechny možné věci, proč se přesto rozhodl stvořit Adama a Evu, když 
předvídal jejich nesmírný nevděk a odmítnutí největšího daru, který Bůh může stvoření dát?..........27 
  
 



 

 

 6 | p e i t e  

44. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 27  

Protože svatí v nebi neměli dar Boží vůle, který by oživoval jejich jednání během pozemské existence, 
jako je tomu nyní v nebi, zdá se, že Bohu nevzdali plnou poctu, která mu náleží a kterou se 
 rozhodl přijmout. Je to pravda? 
........................................................................................................................................................27    

45. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 28  

Protože svatí nyní v nebi vlastní Boží vůli, proč by nemohli zcela obnovit (předělat) svůj vlastní 
život a vzdát Bohu veškerou slávu, které se rozhodl zachovat?
 ........................................................................28    

46. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 28  

Vyzývá nás Bůh s projevem třetího Božího fiat ke zvláštní úctě k Boží vůli? ..............................................28  

47. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 28  

A co zjevení Nejsvětějšího Srdce Ježíšova svaté Markétě Marii Alacoque? Mnoho lidí se modlí za  
království Nejsvětějšího Srdce Ježíšova........................................................................................................................ 28  
 

48. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 28  

V odpovědi na otázku 24 výše bylo zdůrazněno, že stvoření musí vždy uznat svou vlastní 
nicotu. Co se rozumí pod pojmem "nicota"? My lidé máme tělo a krev, mysl, duši, schopnosti 
atd. Jak můžeme říci, že nejsme nic?....................................................................................................................28 
   

49. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 29  

O čem se v Bibli píše o knize života? ….......................................................................................................................29 
   

50. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 29  

 Co  znamená strom života,  který stál v rajské zahradě? 
.......................................................................................29 51. OTÁZKA: 
.................................................................................................................................................................................. 29  

O jaké skryté maně se hovoří ve druhé kapitole knihy Zjevení?........................................................................29 
   

52. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 29  

Svatý Pavel napsal, že byl uchvácen do třetího nebe. Co je třetí nebe? Co znamená první a druhé  
     nebe? .............................................................................................................................................................................................29 
   

53. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 30  

Když Adam a Eva žili v ráji před hříchem, museli se modlit? Protože se zdá, že jim nic nechybělo.....30 
   

54. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 30  

V otázce č. 11 jsou dále zmíněni někteří průkopníci epochy třetího Fiatu po Luise Piccarretě. 
Dal jim Bůh tuto nebeskou spiritualitu, aby ji poznali pod názvem "Dar Boží vůle", jako to 
udělal s Luisou? Kdy obdrželi tito další průkopníci tento největší 
dar?................................................30    

55. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 30  

Vezmeme-li v úvahu různé body, na které jsme již odpověděli výše, zdá se, že přijetím daru 
Boží vůle člověk vlastní samotného Boha a je jím ovládán. Zdá se tedy, že se jedná o stejný stav 
sjednocení s Bohem, jíž se těší duše v nebi. Je to tak?...............................................................................30  
  

56. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 31  



 

 

 7 | p e i t e  

Myšlenka božské substituce se zdá být velmi zajímavá. Může to mít něco společného s druhým 
příchodem Krista?...................................................................................................................................................................31  
 

57. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 31 
Přichází dar Boží vůle zvenčí, nebo přichází zvenčí nebo z našeho nitra......................................................31  

58. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 31  
Zdá se, že znalosti a informovanost jsou v této souvislosti klíčovým prvkem. Je to pravda? .................31  

59. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 32  

Zdá se, že obraz slunce je vhodným nástrojem pro popis analogií, které vysvětlují mnohé pojmy  

 související s Boží vůlí. Je to pravda? .......................32    

60. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 32  

Písmo nám říká, že Ježíš rostl v moudrosti, věku a milosti před Bohem. Jak by 
mohl vzrůst v moudrosti a milosti, když byl Bohem?...................................32  
  

61. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 33  

Jestliže Adam a Eva byli stvořeni s nejvyšším darem Boží vůle, co andělé? Byli také stvořeni s darem 
Boží vůle?..................................................................................................................................................................................33  
 

62. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 33  

Miluje Bůh lidi více, než 
anděly..................................................................................................................................................................................33 

  

63. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 33  
Zdá se, že v Písmu je řada odkazů, které potvrzují (dokazují), že Království Boží vůle bude vládnout  

   na zemi v lidských duších. Jaké jsou některé z těchto odkazů? ..........................................................................33 
   

64. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 34  

Výše citované výroky z Nového zákona zřejmě naznačují, že přichází doba, kdy se naplní 
modlitba Páně, aby se Otcova vůle stala jako v nebi, tak i na zemi. Ale zdá se, že Bible nás neučí, 
jakým způsobem se Otcova vůle děje a žije na zemi jako v nebi. Kde to zažíváme?.......................34  
 

65. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 34  

Pro všechny křesťany musí být Ježíš příkladem, který následují. Jaký tedy bude rozdíl mezi  
chováním našeho Pána, které bude napodobováno v éře třetího Fiatu, a chováním, o které se  

křesťané snažili od počátku křesťanství? ....................................................................................................................34 

66. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 35  

Protože Bůh je řád, vše, co stvořil, by mělo fungovat v Božím řádu, v dokonalé harmonii, ale v případě 
člověka tomu tak zjevně není. Kde je příčina této disharmonie tam, kde by měla panovat dokonalá 
harmonie?....................................................................................................................................................................................35  
 

67. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 35  

Písmo svaté hovoří o pokřtěných křesťanech jako o Božích dětech na základě božské adopce. Jaký je 
rozdíl mezi výrazem "Boží děti" v éře třetího fiat a těmi, kteří žili předtím?.................................................35  
 

68. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 35 
Je-li dar Boží vůle, který lidem umožňuje plnit Boží vůli jako v nebi, tím největším možným darem, 
znamená to, že až do konce světa nic většího nepřijde?
 ......................................................................................35    

69. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 35  



 

 

 8 | p e i t e  

V tomto kontextu to vypadá, že všechny ty podivuhodné nadpřirozené jevy, které se dějí po celém  

    světě, připravují největší slávu církve. Je to pravda? ...............................................................................................35    

70. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 36  

Jak lze jednoduše pochopit rozdíl mezi duší, která žije v Boží vůli, a duší, která je oddána Boží vůli? 

  

71. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 36  

Výše bylo řečeno, že Bůh nyní objasňuje JAK žít v Boží vůli jako v nebi, a to především 
prostřednictvím spisů Luisy Piccarrety. Jak lze vysvětlit, proč Bůh v této době používá 
soukromé zjevení pro tak vznešenou záležitost, místo aby toto nejdůležitější poznání bylo 
obsaženo v tom, co se nazývá veřejné zjevení, totiž v Písmu svatém a v Posvátné 
tradici?.........36    

72. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 37  

Neučí snad katolická teologie, že Bůh je nesdělitelný? Jak nám může dát stejný princip života, který 
sdílí Svatá Trojice?............................................................................................................................................................. 37 
  

73. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 38  

Co měl náš Pán na mysli, když v evangeliu řekl, že toto pokolení nepomine, dokud se to všechno  

nestane? ......................................................................................................................................................................................38    

74. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 38  

Tyto představy a pojmy o tom, jak žít v Boží vůli a vlastnit ji, a tento Boží život, který vládne ve 
stvoření a oživuje jeho činy, to vše působí velkolepým dojmem, že o těchto mimořádně 
šťastných duších lze říci, že jsou jakoby hostiteli Božího života a činnosti.  Je tento 
dojem  
správný? .........................................................................................................................................................................38  
 

 75. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................... 39  
Co tedy tvoří události (postavy), které uzavírají ("uvězní") Ježíše v duši a utvářejí jeho skutečný život? 
   

76. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 39  

Poslední dvě otázky a odpovědi na ně se zdají být velmi hluboké. Podívejme se nyní na něco, co 
není tak hluboké, ale má velmi praktické využití v každodenním životě: Jak poznáme, že to, co 
děláme nebo máme v úmyslu dělat, je Boží 
vůle?.............................................................................................................39    

77. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 40  

Vypadá to, že vnější chování zůstává v podstatě stejné, ať už člověk žije v Boží vůli, nebo jen 
přizpůsobuje svou vůli Boží vůli. Je tomu tak?
 ............................................................................................................40    



 

  9 | p e i t e  

78. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 40  

Mají všechny tři osoby Nejsvětější Trojice společnou vůli? ...................................................................................40 
   

79. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 41  

V odpovědi na otázku č. 58 se říká, že poznání daru Boží vůle je dveřmi, které se k daru otevírají. 
Můžete uvést několik slov našeho Pána Luisa Piccarretě o těchto znalostech a jejich hodnotě?
 ....41    

80. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 42  

V Otázce č. 39 jsme se ptali, kdo může přijmout dar Boží vůle a jak takový velký dar  

přijmout. Mohl byste toto téma rozvést? ......................................................................................................................42 

81. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 43  

Až Bůh obdrží veškerou nesmírnou slávu, kterou měl na počátku na mysli, od šťastných tvorů, kteří 
budou v nové éře třetího fiat v Božím světě, jak se mu dostane pocty, která mu unikla, které nedostal 
od těch, kteří žili před tím? ................................................................................................................................................43  

82. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 44  

Pán Bůh jistě dává duším přirozené síly, aby mohly plnit své povinnosti, požadavky a očekávání života 
zde na zemi. Jsou duše při stvoření také připraveny na vše, co od nich Bůh očekává na věčnosti?....44  

83. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 44  

Jelikož je Bůh nekonečně vyvýšený nad všechny stvořené věci, zdá se, že mu stvoření nemají co  

nabídnout. Jaké potěšení by mu mohli tvorové udělat? ..........................................................................................44    

84. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 45  

Říci, že Bůh se neustále rozmnožuje, je velmi neobvyklá myšlenka. Zdá se, že by pak existovalo více 
než jeden Bůh, které nemohou být. Co se těmito slovy myslí?.........................................................................45 
   

85. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 45  

Tvrdit, že stvoření musí být povznesena na Boží úroveň, aby byla schopna milovat, zbožňovat 
a těšit se z Boha božským způsobem, se zdá být pravděpodobné; ale zní to, jako bychom 
tvrdili, že stvoření jsou BOHOVÉ; a to by jistě bylo přehnané! Jak to říct, aniž by to bylo směšné 
a dokonce rouhavé? 
…....................................................................................................................................................45    

86. OTÁZKA ................................................................................................................................................................................... 46  

A co svatý Michael a jeho bojový pokřik proti Luciferovi? Neznamená Michael "Kdo je jako 
Bůh"? Není to jeho bojový pokřik proti Luciferovi, který byl kvůli své pýše a neposlušnosti 
vyhnán z nebe? Nepokoušel snad Satan Evu, aby si vzala zakázané ovoce, tím, že jim řekl, že 
ona a Adam budou jako BŮH a rozpoznají dobro a zlo? .......................................................................... 46 
  

87. OTÁZKA..................................................................................................................................................................................... 47  

Jaké jsou výroky svatých, mystiků a významných duchovních autorů o zbožštění duší? …..................47  

 
88. OTÁZKA ..................................................................................................................................................................................... 47  

Je až s podivem, jaké pochopení a uznání projevovaly tyto svaté duše v různých obdobích církevních 
dějin, pokud jde o milost posvěcující a její účinky v duších, které mají. Co může být většího, než 
 účastnit se Božího života a být zbožštěn tímto vznešeným způsobem?...................................................48 
   

89. OTÁZKA: ................................................................................................................................................................................... 48  



 

  10 | p e i t e  

Život ve spojení s Bohem, kterého dosáhli svatí, se zdá být dost obtížný; jak 
lze vůbec doufat v dosažení něčeho vznešenějšího?............................................50 
   

90. OTÁZKA: ................................................................................................................................................................................... 50  

Ale jak může život Boží vůle překonat tak vznešený život, jako je život posvěcující milosti?.................50 

  

91. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 53  

To vše se zdá být tak úžasné. To, že nás Bůh tolik miluje, se zdá být téměř neuvěřitelné. Přesto 
se zdá nemožné vlastnit Boží vůli a žít v ní. Podívejte se, jak je těžké a vzácné, aby se někdo stal 
kanonizovaným světcem, a přesto se říká, že život v Boží vůli je svatost, která předčí i velké 
světce. Jak je to možné, že by obyčejní lidé  byli schopni žít podle Boží vůle?.................................53  

92. OTÁZKA: ................................................................................................................................................................................... 54  

Poslední odstavec vyjadřuje to, co se zdá být naplněním předpovědi svatého Ludvíka z 
Montfortu, že ke konci časů Bůh vzbudí svaté muže a ženy, jejichž svatost předčí svatost 
dřívějších svatých, jako jsou  Libanonské cedry, které se tyčí nad malými keři. Je tento 
závěr správný? ..........................................................................................................................................................54 
  

93. OTÁZKA: ................................................................................................................................................................... 54  
Jaký je rozdíl mezi Duchem svatým a Boží vůlí ? .............................................................................................54    

94. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 55  

Jaký je rozdíl mezi božskou vůlí a božským chtěním?................................................................................................55  

95. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 55  

 Co znamená Hypostatická unie? ......................................................................................................................................55    

96. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 56  

Vzhledem k významu a důležitosti království Boží vůle se zdá, že hlavním důvodem Ježíšova 
příchodu na zem v době vykoupení, bylo znovuzískání tohoto království, které Adam s Evou 
ztratili, a ostatní plody našeho spasení skrze našeho Pána by byly druhotné. Je to 
 pravda?.......56    

97. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 56 
Proč Bůh nezaložil království Boží vůle na zemi v době našeho vykoupení? ........................................... 56  

98. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 57  

Co je věčnost? Jaký je vztah mezi Bohem a věčností? …............................................................................................57 
   

99. OTÁZKA: .................................................................................................................................................................................. 57  

Budou mít duše v nebi podíl na těchto stále nových radostech a potěšeních?................................................57 
   

100. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 58  

Žít v Boží vůli se zdá být aktem trvalého mučednictví pro lidskou vůli, během života zde na zemi.  

Získává duše při takovém jednání zásluhy mučedníka? .............................................................................................58    

101. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 58  

Když začíná nová éra třetího Božího fiat, znamená to, že končí éra a vykoupení?......................................58 
  

102. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 58  

Nahradí vznešené učení o tom, JAK žít v Boží vůli na zemi jako v nebi, tak krásně představené v 
"Knize nebe", kterou nám Pán dává prostřednictvím Luisy Piccarrety, Bibli?...........................................58 
 
 



 

  11 | p e i t e  

    
103. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 59  

Protože Boží vůle je zdrojem všech dober a milostí, vyplývá z toho, že je také zdrojem či 
původcem samotných svátostí. Znamená to, že svátosti v budoucnu zaniknou, protože pak 
bude hlavní duchovní potravou duší Boží vůle, jako tomu bylo v případě Adama a Evy v ráji, 
kteří svátosti nepotřebovali? …........................................................................................................................... 59  
 

104. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 59  

Jelikož Božím ideálem pro lidstvo je, aby v duších vládla Boží vůle, znamená to, že lidská vůle je  
zničena? .......................................................................................................................................................................................59  

  

105. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 59  

Když je někdo zbožštěn darem Boží vůle, znamená to, že může dělat, co chce a kdy chce, například... 
dělat zázraky podle libosti. nebo dokonce vytvořit něco z ničeho?.............................................................. 59 
  

106. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 60  

Otázky 7, 10, 11 a 54 zdůrazňují, že Luisa Piccarreta z italského Corata, byla první z průkopníků 
této nejvznešenější svatosti života v Boží vůli na zemi tak, jako v nebi. Mohl byste to trochu 
rozvést? .....................................................................................................................................................................60    

107. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 61  

Mohl by autor citovat něco z Luisiných spisů o tom, co pro Ježíše znamená, když duše žije v Boží vůli? 

 

108. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 61  

V listu Galaťanům svatý Pavel mluví o "plnosti času" v souvislosti s tím, že Bůh poslal svého 
Syna, aby nás vykoupil (Gal 4,4). V listu Efezanům, kde mluví o tajemství Boží vůle, pak 
používá výraz ". Rozhodl se, že přinese plnost časů, aby v v Kristu sjednotil všechno, co je na 
nebi i na zemi". (Ef 1,10). Co tyto výrazy znamenají  
"Plnost času" a "plnost věků"? ................................................................................................................ 61  

 

109. OTÁZKA: ............................................................................................................................................................................... 62  

Jak se liší život v Boží vůli a její vlastnictví, od přebývání Nejsvětější Trojice v duši, které se 
někdy nazývá Božím přebýváním? ................................................................................................62  
 
PŘÍLOHA................................................................................................................................................................................63  
  

Jak vzdávat slávu Bohu v celém stvoření...................................................................................................63  
Příklad cesty duše v Boží vůli při Božím díle ve stvoření ................................................................................63 
   

Další poutě................................................................................................................................................................................. 64  
 

Příloha 2 …............................................................................................................................................................................65 
   

 Vzývání Boží vůle do každodenních činností …...................................................................................... 65  



 

 

  



 

  13   

       Vysvětlení  

Tato kniha byla napsána především ve prospěch těch nesmírně šťastných duší, které si již 
uvědomily dar Boží vůle a úžasnou novost Jeho Království na zemi, jako je tomu v nebi. Autor v 
ní vyjadřuje své vlastní poznatky založené na více než dvacetiletém studiu spisů Luisy 
Piccarrety. Čtenáři, kteří se s těmito poznatky setkávají poprvé, by měli mít na paměti, že je 
prospěšnější se nejprve seznámit s další literaturou na toto učené téma, která je nyní k 
dispozici.1  

V říjnu 1926 udělila arcidiecéze Trani v Itálii, kde Boží služebnice Luisa Piccarreta žila, 
imprimatur prvním svazkům 19 jejích spisů poté, co diecézní cenzor, blahoslavený Annibale di 
Francia, několik let posuzoval jejich obsah a udělil Nihil Obstat. Nedávno, v roce 1997, došlo v 
oficiální církvi k velmi příznivému vývoji ohledně Luisina beatifikačního procesu a jejích spisů. 
Název tohoto díla "Kniha slávy" byl zvolen proto, že hovoří o svrchované slávě a božské svatosti 
života v Boží vůli, jakou mají obyvatelé nebe. To je vznešená spiritualita právě nastupující nové 
éry Království Boží vůle, za kterou se všichni křesťané modlí v modlitbě Páně již 2000 let. Pro 
tajemné Tělo Kristovo na zemi odpovídá tato nová éra době, kdy Ježíš navštívil učedníky se 
svým proměněným Tělem po své smrti a vzkříšení, než vstoupil na nebesa. V tomto úžasném 
novém období lidských dějin dojde nejen k nejvyššímu oslavení člověka, evangelia a církve, ale 
naplní se i hlavní záměr stvoření lidského rodu a Bůh získá dokonalou slávu, která mu náleží a 
kterou zamýšlel na počátku. Kéž vám Bůh dá poznat svého Spasitele a jeho království!  

Toto dílo je věnováno našemu nebeskému Otci, jehož království nyní svítá na zemi.  

"Ale kde se rozmnožil hřích, tam se rozhojnila milost." (Řím 5,20) "Nepochybně se nacházíme v 
nové éře duchovnosti.... povolání všech, včetně laiků, včetně ženatých a vdaných, k největší 
svatosti" - P. M. M. Philipon, O.P.  

  
Předmluva autora  

Milý čtenáři, obsah této malé knihy pojednává o nejvyšším předmětu, který může existovat na 
nebi i na zemi: o Boží vůli, která je věčným (královstvím) Nejsvětější Trojice. Tato Boží vůle chce 
znovu nastolit své království na zemi, jak to učinila na počátku v zahradě Eden. Proto Ježíš neučil 
žádnou jinou modlitbu než "Otče náš", kterou se všichni křesťané modlí vždy a všude od dob, 
kdy náš Spasitel žil na této zemi. Naplnění této modlitby přinese světu velkou epochu slávy. 
Bude to nejvyšší sláva lidstva, evangelia a církve.   Nastal čas. Království Boží vůle, které je "ve 
vás", již existuje v některých vysoce nadaných duších a neustále hledá další duše, které jsou 
ochotny vzdát se své slabé lidské vůle výměnou za Boží vůli. Tyto mimořádně nadané duše, 
vybrané svou nebeskou Matkou, která je Královnou Boží vůle. Svatá Trojice ve svém jednotném 
poslání Stvořitele - Vykupitele - Posvětitele, která se zmocňuje Boží Vůle, jako největšího ze 
všech Božích darů; a Otcova Vůle se v nich bude dít tak, jak se děje v nebi, protože svět se chystá 
vstoupit do nové éry Boží svatosti - éry třetího Božího Fiatu.  

Je toho mnoho a času je málo, proto nebudu ztrácet čas vyčerpávajícími odkazy na různé zdroje, 
z nichž toto poznání pochází, pouze uvedu několik jmen zvlášť vybraných duší, které Bůh použil, 
aby nám sdělil skutečnost Nové éry duchovnosti. Tyto čtyři duše jsou: Služebnice Boží Luisa 
Piccarreta z italského Corata (1865-1947); její zpovědník, blahoslavený otec Annibale Di 
Francia z Messiny v Itálii (1851-1927), služebnice Boží, matka Conception Cabrera de Armida 
ze San Luis Potosi v Mexiku (1863-1937), blahoslavená Dina Belanger, známá také jako sestra 
Cecile de Rome, RJM, z Quebecu v Kanadě (1897-1929) a služebník Boží, arcibiskup Luis Maria 

 
1 Na úvod např..: Království Boží vůle, I. díl  



 

  14  

Martinez z Mexika (1881-1956). Nejdůležitější z nich je Luisa Piccarreta, protože byla vůbec 
první osobou od Neposkvrněného početí, která obdržela tento zvláštní dar, který Maria, Matka 
a Královna Boží vůle, získala pro lidstvo. Tento dar umožňuje těm, kdo po něm touží, zmocnit 
se samotné Boží vůle, která se pak stává životem duše a jejího jednání, (stejně) jako je tomu v 
nebi. Luisa měla napsat 36 svazků, které objasňují, jak žít na zemi v Boží vůli a vlastnit ji. Jeden 
z jejích zpovědníků, blahoslavený otec Annibale Di Francia se chopil těchto nejvznešenějších 
znalostí a použil je - krásný příklad pro ostatní.  
Luisa Piccarreta, oddaná svaté poslušnosti, téměř 70 let upoutaná na lůžko, bez hmotné potravy 
a vody, sepsala "Knihu nebes", která se skládá z 36 svazků vysvětlujících toto největší tajemství. 
Právě jí Nejvyšší zjevil tolik zázraků o třetím Božím Fiat.  

Tato brožura není dogmatickým, doktrinálním katechismem, ale sdělením poznatků, které 
autor mohl pochopit díky milosti našeho Pána Ježíše Krista a zprostředkování Panny Marie.  

      Thomas M. Fahy  

Jacksonville, Florida  
 

Kniha Božské slávy  
Otázky a odpovědi o třetím Božím Fiat  

1. OTÁZKA 

Co znamená pojem "Fiat"?  

Výraz "Fiat" znamená "ať se stane"; příkaz nebo nařízení, aby se něco stalo. Může také znamenat 
"ano" na žádost (požadavek, žádost) něco udělat, s plným úmyslem tuto žádost splnit. Tímto 
způsobem lze spojit vlastní "fiat" závazku s "fiat" toho, kdo podává žádost nebo vydává 
rozhodnutí.  

2. OTÁZKA  

Co znamená výraz "Fiat Boží"?  

 Ve smyslu, v jakém je chápán v této brožuře, se výraz "Fiat Boží" vztahuje k činnosti (účinnosti) 
Nejsvětější Trojice, která uvádí v život rozhodnutí, jež učinila. Zahrnuje také skutečnost, že 
samotné slovo "Fiat" - skutečně (reálně) vyjádřené Nejsvětější Trojicí - "plyne" ve všech 
(následných) účincích, kterých Bůh dosahuje (naplňuje) prostřednictvím své rady. "Fiat", které 
Bůh vyslovil v okamžiku stvoření, tak koluje ve slunci a hvězdách, ptácích a rybách a ve všech 
jejich činnostech. Krouží ve všem, co existuje.  

3. OTÁZKA  

Co je "první Fiat Boží"?  

 "Prvním Fiatem Božím" je stvoření všeho, co existuje mimo samotného Boha, o němž rozhodla 
Nejsvětější Trojice. V této brožuře se budeme zabývat především stvořením lidského rodu a 
vesmíru, který byl stvořen z lásky k člověku.  

4. OTÁZKA  

Co je "druhý Fiat Boží"?  

 "Druhý Boží fiat" je vykoupení lidstva, o němž rozhodla Nejsvětější Trojice, aby získala zpět vše, 
co Adam ztratil, a osvobodila člověka z otroctví hříchu a temnoty způsobené pádem Adama a 



 

  15   

Evy. Druhá osoba Nejsvětější Trojice se měla stát člověkem, trpět, zemřít a vstát z mrtvých a 
znovu otevřít nebe lidstvu. Měl se jmenovat Ježíš a měl založit katolickou církev se sedmi 
svátostmi, aby nám uděloval posvěcující milost a všechny potřebné pomůcky k tomu, abychom 
unikli hříchu a věčné smrti v pekle, a abychom se mohli co nejvíce posvěcovat tím, že 
přizpůsobíme svou vůli, Vůli Boží.  

5. OTÁZKA  

Co je to "třetí Fiat Boží"?  

"Třetí Fiat Boží" je naplněním věčného Božího záměru posvětit člověka samotnou božskou 
svatostí tím, že obdaří duše, nakolik to jen stvoření dokáže, plností života samotné Nejsvětější 
Trojice, která je božskou vůlí, věčným zdrojem všech milostí a požehnání. Tento dar umožňuje 
člověku plnit Boží vůli tak, jak se děje v nebi. Ježíš se za to modlil v modlitbě Páně a celé 
křesťanstvo se modlí za to, aby přišlo věčné Boží království. Třetí Fiat spojuje a korunuje První 
a Druhý Fiat tím, že je přivádí k jejich slavnému naplnění.  

6. OTÁZKA  

Co to znamená plnit Boží vůli na zemi tak, jak je v nebi?  

Plnit Boží vůli tak, jak se děje na zemi, znamená být jako služebník, který plní příkazy svého 
Pána. Bůh má svou nekonečně úžasnou a dokonalou Boží vůli. Muži a ženy mají své ubohé, slabé, 
nestálé a neuspořádané lidské vůle. S pomocí milosti může člověk přizpůsobit svou slabou vůli 
Boží vůli a do jisté míry (v omezené míře) plnit různá přání svého Stvořitele. Člověk tak 
přizpůsobuje svou vůli Boží vůli a některým se to daří lépe než jiným.  

Plnit Boží vůli jako v nebi je něco úplně jiného. V této vznešené činnosti (účinnosti) má duše 
Boží vůli jako svou vlastní, jako je tomu v nebi, a Bůh sám plní ve stvoření svá vlastní přání. 
Skutky stvoření jsou pak božské; pronikají všude, množí se (do) nekonečna, zakořeňují ve 
věčném Božím činu a jsou schopny okouzlit (unést) tři božské osoby, které vidí, jak se jejich 
vlastní činnost vynořuje (vychází) z jejich milovaného stvoření. To byl účel, pro který byl člověk 
stvořen: mít jeden a týž život, jednu a tutéž vůli s božskou Trojicí. Mezi plněním Boží vůle, jak 
se děje na zemi, a tím, jak se děje v nebi, je nekonečný rozdíl. 36 svazků "Knihy nebeské" to 
ilustruje velmi jasně.  

7. OTÁZKA  

Splnil někdy někdo Boží vůli na zemi tak, jak je v nebi?  

Ano. Adam a Eva na počátku plnili Boží vůli, jak je v nebi, než se v době zkoušky rozhodli plnit 
svou vlastní vůli. Od té doby nikdo kromě Ježíše a Marie neplnil Boží vůli na zemi tak, jak je v 
nebi, dokud v duši Luisy Piccarrety z Corata v Itálii v roce 1889, nezačalo třetí Boží Fiat.  

8. OTÁZKA  

A co svatí? Neplnili snad Boží vůli jako v nebi?  

Před Luisou Piccarretou žádný světec ani světice neplnili Boží vůli na zemi tak, jak je v nebi, 
kromě blahoslavené Panny Marie, která je Matkou a Královnou Boží vůle.  

9. OTÁZKA 

A co svatý František, svatý Dominik, svatá Terezie z Avily, svatý Jan od Kříže a další velcí 
světci? A co svatý Pavel, který řekl: "Už nežiji já, ale žije ve mně Kristus"? A co ti svatí, 
kteří si s naším Pánem "vyměnili srdce"?  



 

  16  

Všichni tito velcí světci plnili Boží vůli tak, jak se děje na zemi. Díky Boží milosti byli schopni 
plnit Jeho vůli mnohem dokonaleji než většina ostatního lidstva. Na zemi mohou existovat různé 
stupně svatosti nebo sjednocení s Bohem, tj. stupně sjednocení lidské vůle s Boží vůlí: Podvolení 
se, Odevzdání se, Shoda, Souhlas (stejnost, uniformita). V nebi je však něco mnohem většího: 
vlastnictví!  

Svatý Jan od Kříže tak podle svých vlastních spisů dosáhl nejvyššího stupně svatosti a 
sjednocení vůle, jaké bylo v jeho době na zemi možné, a přesto věděl, že na věčnosti, v nebi, je 
něco lepšího a vyššího. Že v éře třetího Božího Fiat přijde na zem něco vyššího a lepšího s darem 
Boží vůle. V této éře bude opět vládnout Boží vůle jako kdysi na počátku. Před svým obrácením 
svatý Pavel nežil ve stavu milosti. Po svém obrácení a křtu se stal novým člověkem a Kristus v 
něm žil mystickým životem milosti; nemohl však o sobě říci, že žije (takovým způsobem) v 
Kristu, že jedná s Bohem na univerzální úrovni, rozmnožuje jeho skutky do nekonečna, proniká 
všude atd. A svatý Pavel naříkal: "Kdo mě vysvobodí z tohoto těla smrti?" Také prohlásil: "Neboť 
nečiním dobro, které chci, ale zlo, které nechci."  

Někteří svatí, které Ježíš obzvláště miloval, např. svatá Kateřina Sienská, dostali milost "výměny 
srdcí" s naším Pánem. Toto zvláštní privilegium, které lze chápat jako podíl na Ježíšových 
pocitech, touhách, afektech atd., zůstává velmi pozadu. Toto zvláštní privilegium, které lze 
chápat jako podíl na Ježíšových pocitech, touhách, afektech atd., však zdaleka nedosahuje 
nejvyššího daru Boží vůle. 
  

10. OTÁZKA 

Byla Luisa Piccarreta úplně první osobou, která obdržela dar Boží vůle?  

Kromě Adama a Evy na počátku a Ježíše a Marie, byla Luisa první. To je zcela zřejmé, když 
studujeme její život a spisy. Ježíš ji nazval Dědičkou Boží vůle, Malou dcerou Boží vůle, Malým 
novorozencem v Boží vůli a pojmenoval ji dalšími tituly, které jasně ukazují, jak byla jako první 
povolána do nové éry Boží svatosti v naplnění Pánovy modlitby.  

11. OTÁZKA  

Byli v této éře třetího Fiatu i další průkopníci?  

Ano. Po Luisě Piccarretě, která byla úplně první, přišli další průkopníci. Jedním z nich je          

svatý Annibale Di Francia z Itálie. A dnes je mnoho duší na různých místech země, které začínají 

žít život v Boží Vůli, jako v nebi. Matka Conception Cabrera z Mexika; blahoslavená Dina 

Belanger z Kanady; arcibiskup Luis Maria Martinez z Mexika, všichni vstoupili do nových sfér 

(oblastí) svatosti, které se v určitých aspektech podobají Luisině.  

12. OTÁZKA 

Dnes, v roce 1993 (pozn. red.: 2016), se zdá, že se svět utopil v temnotě hříchu. Jak 
můžeme mluvit o tom, že éra třetího fiat již začala?  

Druhý Boží Fiat, vykoupení, začal v době velké náboženské temnoty. Dá se říci, že to začalo 
Neposkvrněným početím Panny Marie, která měla o několik let později spojit své Fiat s věčným 
Fiat a počít božské Slovo ve svém nejčistším lůně a porodit našeho Spasitele Ježíše. Málokdo 
věděl, že druhý fiat, vykoupení, začal, dokud Ježíš nezačal svůj veřejný život ve věku 30 let. Dá 
se říci, že začátek třetího fiat je podobnou situací, jejíž úsvit se právě rozednívá a po němž 
následuje nádhera jeho plného dne.  

 



 

  17   

13. OTÁZKA  

Co znamenají slova "Otče náš": "Přijď království tvé"?  

Slova "přijď království tvé", která učil sám Ježíš, říkají, že nepřišel nastolit království Boží vůle; 
jinak by řekl:  
"Otče můj, ať se upevní Naše království, které jsem již založil na zemi, a ať vládne a kraluje Naše 
vůle." Místo toho řekl: "Přijď." To znamenalo, že musí přijít a že stvoření na něj musí čekat s 
takovou jistotou, s jakou Židé očekávali budoucího Vykupitele.  

14. OTÁZKA  

Co znamenají slova: "Buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi"?  

Tato otázka již byla položena výše v č. 6. Na její nevyčerpatelný význam krásně a velmi 
přesvědčivě odpovídá celá 36svazková "Kniha nebes", kterou sdílí naše Paní Luisa Piccarreta.  

Stručně řečeno, plnit Boží vůli jako v nebi, znamená vlastnit Boží Vůli jako svou vlastní a žít a 
mít společný život a dílo s Nejsvětější Trojicí. To je život blažených v nebi a je to nekonečně 
úžasnější (velkolepější) způsob plnění Boží vůle než pouhé přizpůsobování vlastní lidské vůle 
Božím přáním, jak se to dělo na různých stupních dokonalosti před začátkem třetího Božího 
Fiat.  

15. OTÁZKA  

Zdá se, že v první části modlitby Otče náš Ježíš prosí, aby v duších zavládlo věčné, 
nestvořené království Boží vůle, aby se Otcova vůle naplnila na zemi tak, jak je v nebi. Je 
to tak?  

Ano. Pro Ježíše bylo tak důležité, aby se Otcova vůle plnila na zemi jako v nebi, že neučil žádnou 
jinou modlitbu než "Otče náš". A církev, věrná vůdkyně a uchovatelka jeho učení, ji vždy a při 
všech příležitostech zahrnovala do svých modliteb. A všichni, nadaní i nevzdělaní, malí i velcí, 
kněží i světští, králové i poddaní, všichni se modlí, aby se Otcova vůle stala jako v nebi, tak i na 
zemi.  

16. OTÁZKA 

Co znamenají slova: "Chléb náš vezdejší dej nám dnes"? 

Těmito slovy prosíme Otce o tři druhy chleba:  

1. Pro chléb Boží vůle, který je ze všech nejpotřebnější, neboť stvoření v každém okamžiku 
potřebuje v sobě utvářet Boží život.  

2. Chléb svaté eucharistie. Jaké ovoce by však přinesla, kdyby člověk nebyl nejprve živen Boží 
vůlí? Jsou-li duše živeny zkaženou lidskou vůlí, nemůže jim Ježíš dát v hojnosti požehnání 
(blahodárné) účinky Božích svátostí nebo své svatosti; a pokud jim něco dává, pak jen po 
malých dávkách a podle jejich stavu. Eucharistie a ostatní svátosti, které Ježíš zanechal své 
Církvi, neudělí duším plnost plodů, které obsahují, a nezprostředkují jim pravou svatost, 
dokud se na zemi neuskuteční Boží vůle, jaká je v nebi.  

3. Hmotný chléb naší každodenní obživy a potřeb.  

 

 

 



 

  18  

17. OTÁZKA  

Co znamenají slova: "Odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme našim viníkům"?  

 I tato prosba bude zcela vyslyšena, jakmile se člověk nasytí Boží vůlí, tak jako se jí vždycky 
nasycoval Ježíš. Láska člověka pak bude dokonalá, jeho odpuštění bude jako odpuštění Ježíše na 
kříži. Bude mít na sobě punc hrdinství. Protože jeho ctnosti pocházejí přímo od Nejvyššího 
Spasitele, budou jako proudy vyvěrající z Něho jako z nezměrného oceánu.  

18. OTÁZKA  

Co znamenají slova: "Neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého"?  

V této prosbě Ježíš prosil svého Otce, abychom posíleni chlebem božského Spasitele dokázali 
překonat každé pokušení a byli osvobozeni od všeho zla, morálního i fyzického.  

19. OTÁZKA  

Co je to lidská duše? Jaká je lidská přirozenost?  

Lidská duše je životodárná, duchovní podstata lidské přirozenosti. Lidská přirozenost se skládá 
z těla (které je viditelné a fyzické) a živé, aktivní, oživující duše (která je neviditelná a duchovní). 
Lidská přirozenost je nesmrtelná, což znamená, že po skončení pozemského života žije navždy 
buď v nebi, nebo v pekle, i když mnozí z těch, kteří jsou určeni pro nebe, procházejí nejprve 
očistcem. Lidská duše, obraz Nejsvětější Trojice, má tři hlavní síly: vůli, mysl, ducha a ducha 
duše. A paměť. Bůh, jako uměřený Stvořitel a Vševědoucí, který má veškerou vědu a tvůrčí 
umění, ve své nekonečné vševědoucnosti viděl, že člověk, aby byl Boží slávou a dílem hodným 
jeho tvůrčích rukou, má být nejen utvořen z těla a duše, ale má být také oživován (animován) 
Boží vůlí, která má být prvotním (původním) životem jednoho (těla) i druhého (duše). Co je 
duše pro tělo, to by tedy měla být Boží vůle pro jedno i pro druhé. Tak tomu bylo u Adama a Evy, 
než odmítli dar Boží vůle.  

20. OTÁZKA  

Co je to vůle?  

Vůle je to, co se nejvíce podobá Stvořiteli duše. Je motorem duše a těla. Je to život nebo životní 
princip, který oživuje duši a tělo. Oživuje mysl a paměť. Obsahuje také svobodnou rozhodovací 
pravomoc, která mu umožňuje svobodně se rozhodnout, zda něco udělá, nebo neudělá. Tomu 
se říká "svobodná vůle". Lidská vůle, informovaná (poučená) lidskou myslí, člověka nejen 
oživuje, ale také v něm vládne a panuje. Je to jeho malé království v něm.  

Vůle ve stvořeních není myšlenka sama, ale vyvolává činnost mysli; není oko, a přece oživuje 
pohledy a všude zkoumavě proniká a vše pozoruje; není slovo, a přece oživuje každé slovo; není 
ruka, a přece vyvolává činnost; není krok, ale přece vyvolává krok; není láska ani touha, ale život 
lásky a touhy.  

Na počátku, když byli Adam a Eva stvořeni, vládla v nich Boží vůle, která oživovala všechny jejich 
činnosti. Jejich lidská vůle stála takříkajíc vedle ní a nechávala v sobě volně vládnout Boží vůli. 
Protože ve zkoušce, kterou jim Bůh uložil, neuspěli, božská vůle se vzdala svého kralování v 
jejich duších a ubohá, slabá lidská vůle začala svou dlouhou, bídnou vládu mezi lidskými 
pokoleními, a to až do dnešních dnů, a dalo by se říci, že zvláště v těchto dnech. Tento smutný 
stav však brzy skončí, neboť již začíná svítat třetí Fiat!  

 



 

  19   

21. OTÁZKA 

V první kapitole Bible se píše, že Bůh viděl všechno, co stvořil, a bylo to velmi dobré. Jak 
je možné, že je lidská vůle tak slabá, tak nedůsledná, tak neuspořádaná, tak náchylná ke 
zlu?  

Nebylo Božím záměrem, aby lidská vůle působila odděleně od Boží vůle. Když Bůh stvořil 
lidskou vůli, stvořil ji spojenou se svou božskou vůlí tak, aby božská vůle byla silou, hlavním 
hnutím, oporou, výživou a životem lidské vůle.  

Lidstvo ztratilo toto šťastné spojení s Boží vůlí Adamovým hříchem a od té doby vládne na zemi 
lidská, nikoliv Boží vůle. Tato velká škoda bude napravena v epoše třetího Božího Fiat, kdy bude 
Boží vůle opět vládnout na zemi stejně jako v nebi! 



 

  20 | p e i t e  

        22. OTÁZKA 

Byli Adam a Eva stvořeni s božskou vůlí, která v nich vládla? Je toto původní stav 
spravedlnosti našich předků?  

Ano. Adam a Eva byli stvořeni k obrazu a podobě Boží. Obraz Boží jim byl vlastní od přirozenosti, 
to znamená vůle, mysl (intelekt) a paměť jejich duší.  

To byl jejich přirozený stav jako lidských bytostí. Všichni lidé tedy mají Boží obraz, dokonce i ti 
v pekle. Tento obraz může být vážně deformovaný nebo krásný a harmonický, pokud má 
podobu Boha; a tato podoba může být různého stupně.  

Boží podoba je nadpřirozený dar, kterým Bůh korunoval Adama a Evu a učinil z nich malého 
krále a královnu stvoření. Byli stvořeni bez poskvrny. Bůh jim dal největší dar, samotný život 
Nejsvětější Trojice, Boží Vůli, zdroj veškeré milosti a dobra. Naši předkové vlastnili Boha a Bůh 
vlastnil je. Byli oživováni Boží Vůlí, která v nich vládla, a každý jejich čin byl božský, pronikal 
všude, množil se do nekonečna a okouzloval samotného Boha, který s potěšením hleděl na svou 
vlastní činnost ve svých milovaných tvorech. Dokonce i andělé žasli, když viděli, jak z Adama a 
Evy vychází činnost Nejsvětější Trojice, a tito andělé se klaněli každému jejich činu.  

23. OTÁZKA 

Čím si Adam a Eva zasloužili tento nepřekonatelný dar?  

Ničím! Stvoření Adama a Evy bylo uskutečněním rady Nejsvětější Trojice, abyste měli nádoby 
pro Božskou lásku, která z vás takříkajíc tryská. Tyto nádoby měly být schopny rozpoznat tuto 
Božskou lásku a vrátit ji vám (třem Božským Osobám) vaší vůlí.  

Adam a Eva si nezasloužili existenci, ani intelekt, ani svobodnou vůli, nezasloužili si být Božími 
obrazy, ani ráj, ani nic jiného, zejména dar Boží Vůle. Bůh chtěl, aby Adam a Eva existovali, a tak 
vznikli.  

24. OTÁZKA 

Jestliže v Adamovi a Evě vládla Boží vůle, jak mohli zhřešit a spáchat tak prvotní hřích se 
všemi jeho katastrofálními důsledky, a zahájit tak smutnou vládu slabé lidské vůle?  

Adam a Eva dostali při svém stvoření dar Boží vůle, aniž by o něj žádali. Podobně i dnešní děti 
dostávají při křtu posvěcující milost, aniž by o ni žádaly. Bůh chtěl, aby vyslovili své vlastní "fiat" 
o přijetí tohoto daru, aby je v něm utvrdil. Boží moudrost umožnila zkoušku, aby Adam a Eva 
mohli vyjádřit svou svobodnou volbu nechat v sobě nadále vládnout Boží vůli. Stejně tak se 
pokřtěné děti, když dosáhnou věku rozumu, mohou rozhodnout, že zůstanou v posvěcující 
milosti tím, že odmítnou smrtelný hřích, nebo se mohou rozhodnout, že posvěcující milost ztratí 
tím, že těžce zhřeší. Protože však Adam a Eva měli vnuknuté poznání a plnost milosti, existuje 
obrovský, dalo by se říci, téměř nekonečný rozdíl mezi oběma situacemi. Satan, převlečený za 
fascinujícího hada, pokoušel Evu tím, že jí vyprávěl nemožný příběh, že by mohla být jako Bůh 
sám, nezávisle na jediném, pravém Bohu. Eva dostala od Boha přímé pokyny, co má a co nemá 



 

  21 | p e i t e  

dělat, a přesto dovolila, aby se v její duši objevila pýcha a nezřízené sebevědomí. Boží vůle a 
pýcha však nemohou vládnout současně. Stvoření musí nutně uznat svou vlastní nicotu a 
naprostou závislost na Bohu za všech okolností. Eva tedy odmítla Boží vůli a Bůh byl "nucen" 
dovolit Evě, aby se odvrátila (odstoupila) od jeho největšího daru. Zůstala sama se svou ubohou 
lidskou vůlí, která si vybrala zakázané ovoce, vzala si ho a jedla z něj. I Adam podlehl pýše v 
podobě lidské ohleduplnosti, nedokázal nadále milovat Boha nade vše a rozhodl se raději zalíbit 
své družce než Bohu.  

Protože kvůli tomu ztratil dar Boží vůle, vzal si také ze zakázaného ovoce a jedl z něj. Tato 
neposlušnost znamenala počátek smutné vlády lidské vůle až do dnešních dnů se všemi jejími 
neblahými důsledky, bez ohledu na všechny poklady milosti katolické církve a jejích svátostí, 
které Kristus ustanovil k předávání milosti. Skutečný mír, harmonie a jednota s Bohem a mezi 
lidmi zavládnou teprve tehdy, až bude obnovena vláda Boží Vůle. To je to, po čem Bůh vroucně 
touží a za co se Ježíš modlil v modlitbě Páně.  

25. OTÁZKA 

Co znamená slovo "vláda" a "panství"?  

 Slovo "vládnout" znamená držet a vykonávat vládní moc, mít vliv, mít navrch. Slovo "vláda" 
znamená období vlády, čas moci, kralování atd.  

26. OTÁZKA  

Co znamená výraz "Boží království"?  

 Bůh je nestvořený. Je věčný a nemá začátek ani konec. Jeho království, v němž žijí a existují 
všechny tři božské Osoby a plní všechna svá přání v nejvyšší blaženosti, je rovněž věčné a 
nestvořené. Boží království je Boží vůle, kterou sdílejí Otec, Syn a Duch svatý jako jediný život a 
princip života mezi sebou v dokonalé harmonii a blaženosti.  

27. OTÁZKA 

Co znamená výraz "nebeské království"?  

 Bůh stvořil nebe, jak je vyjádřeno v Apoštolském vyznání víry. Toto stvořené nebe je věčným 
příbytkem pro všechny, kdo milují Boha. Tam žijí andělé a svatí navěky a Bůh, který je všude, 
žije a vládne tam, kde ho lze zvláštním způsobem vidět a vlastnit. Vládne zde Boží Vůle. 
Království, které vládne v nebi, je tedy královstvím Boží vůle, které se v éře třetího Fiat rozšíří 
na Zemi.  

28. OTÁZKA 

Často vidíme a slyšíme výraz "Boží království", který se vztahuje ke katolické církvi; co 
tento výraz v tomto smyslu znamená?  



 

  22 | p e i t e  

 V tomto smyslu se pojmem "Boží království" rozumí stvořené Boží království, které bylo 
založeno (nastoleno) vykoupením a do něhož nestvořené a věčné království Boží Vůle sesílá 
nesčetné milosti a požehnání ke spáse lidí a k jejich posvěcení. Posvěcení, úkol Ducha svatého, se 
plně a božsky uskuteční v obnovené církvi během nové éry božské svatosti.  

29. OTÁZKA 

V nebi blažení spatřují Boha v blaženém pohledu na něj takového, jaký je. Budou lidé na 
zemi vidět Boha, až na zemi zavládne Boží vůle?  

Pravděpodobně ne. V této souvislosti existují zcela vznešená tajemství, která se týkají Boží 
slávy. Bůh získá větší slávu od těch, kdo žijí na zemi a mají Boží vůli, než od těch, kdo se již těší 
blaženému pohledu v nebi.  

30. OTÁZKA  

Jakou největší radost může duše dát Ježíši?  

Ježíš řekl blahoslavené Dině Belangerové 30. dubna 1928 tato slova: "Kromě věčného a 
dokonalého štěstí, které mám ve svém Otci a v sobě, je mou radostí a štěstím rozmnožovat se v 
duších, které jsem stvořil skrze lásku. Čím více Mi duše dovolí, abych se v ní skutečně 
reprodukoval, tím více štěstí a míru v ní pociťuji. Největší radost Mi duše může udělat, když Mi 
dovolí, abych ji povznesl k božství (božskosti). Ano, Má malá nevěsto, mám nesmírné potěšení 
z toho, když duši proměním v Sebe, když ji zbožštím, když ji zcela pohltím do Božství." 2  

31. OTÁZKA 

Jaké je tajemství zla, o kterém píše svatý Pavel?  

Pravděpodobným pochopením tohoto tajemství je skutečnost, že lidská vůle na zemi vládne od 
pádu Adama a Evy. Naši předkové ztratili království Boží vůle, protože dali přednost své vlastní 
vůli před vůlí Boží. Když Ježíš přišel na zem, aby nás vykoupil, získal zpět ztracenou oblast Boží 
vůle pro lidstvo. Boží moudrost však ještě nechtěla toto království Boží vůle lidstvu udělit v 
době vykoupení, ale požadovala, aby se celé křesťanstvo modlilo za návrat tohoto nebeského 
království. Jedním z důvodů byla velká neznalost lidstva ohledně božských věcí, které měl Duch 
svatý v průběhu staletí udělovat prostřednictvím katolické církve. Například učení o Nejsvětější 
Trojici bylo neznámé v době, kdy náš Pán přišel, až na několik málo lidí. Lidstvo, neznalé 
nezbytných pravd, by nevědělo, co si počít s darem Boží vůle. Lidská vůle tedy vládla i po 
nanebevstoupení našeho Pána a zdá se, že to nějak vysvětluje tajemství zla. Zdá se, že 
protějškem tohoto tajemství je tajemství Boží vůle, o němž se zmiňuje i svatý Pavel a které mělo 
být zjeveno v posledních dnech (Ef 1,10).  
 
 

 
2 Poznámka: Blahoslavená Dina Belangerová byla jednou z průkopnic nové éry svatosti. Papež Jan Pavel II. ji blahořečil 

v březnu20. 1993. Její řeholní jméno bylo Matka Cecile de Rome, RJM.  



 

  23 | p e i t e  

32. OTÁZKA 

Měl Ježíš dvě vůle, jednu božskou a druhou lidskou?  

Ano. Jako druhá osoba Nejsvětější Trojice má spolu s Otcem a Duchem svatým božskou vůli 
podle své božské přirozenosti. Když na sebe v Mariině lůně vzal lidskou přirozenost, měl také 
lidskou vůli. Nikdy nic neudělal pouze z vlastní lidské vůle, ale svobodně se rozhodl, že vše 
nechá na Boží vůli. Tím, že po celý svůj život na zemi nedovolil, aby se lidská vůle projevila mimo 
jednotu s Boží vůlí, znovu získal pro lidstvo království Boží vůle. Toto znovuzískané království 
Jeho Otce mělo být lidstvu znovu darováno v epoše třetího Fiat.  

33. OTÁZKA  

Jestliže Ježíš v sobě nechal neomezeně působit Boží vůli, znamená to, že všechny jeho činy 
byly božské, i když navenek byly typicky lidské?  

Ano. Veškerá Jeho činnost byla božská, dokonce i ty nejmenší věci, jako je mrknutí Jeho očí (Jeho 
mrknutí). To vysvětluje velký rozdíl mezi svatostí Ježíšova jednání a činnosti na jedné straně a 
svatých na straně druhé. Veškerá svatost činnosti (aktivity) duše má své sídlo ve vůli (je 
zakořeněna ve vůli), která tuto činnost vytváří. Činnost svatých byla způsobena vůlí posílenou 
milostí, ale přesto to byla lidská vůle, z níž jejich činy pramenily. U Ježíše a Marie to byla Boží 
vůle, která způsobila jejich činy; nekonečný rozdíl!  

34. OTÁZKA 

Jak mohla Maria vlastnit Boží vůli, která oživovala její činnost?  

Bůh dal Marii milost Boží vůle v okamžiku jejího Neposkvrněného početí. Od přírody měla 
lidskou vůli. Jako dar měla božskou vůli. To jí umožnilo konat Boží vůli tak, jak ji koná Bůh. A 
skutečně to nebylo kvůli jejímu neposkvrněnému početí a tomu, že byla svobodná od hříchu, že 
byl Bůh Syn při vtělení přitažen z nebe do jejího lůna, ale bylo to proto, že v ní vládla vlastní říše 
Boží vůle. Bylo by nedůstojné, kdyby Božská osoba přijala tělo v Marii, kdyby v ní našla vládnout 
lidskou vůli.  

35. OTÁZKA 

Neplnil snad Jan Křtitel Boží vůli, jak je v nebi, když Ježíš řekl, že mezi těmi, kdo se 
narodili z ženy, nebyl nikdo větší vzkříšený než Jan Křtitel, a Písmo svaté zaznamenává, 
že byl posvěcen v lůně své matky Alžběty ještě před svým narozením?  

Ježíš zakončil tento úžasný výrok o Janu Křtiteli slovy:  

"...a přece i ten nejmenší v nebeském království je větší než on." Adam a Eva se nenarodili ze 
ženy. Adam byl stvořen přímo Bohem z hlíny země a Eva vznikla z jednoho Adamova žebra. 
Když byli stvořeni, měli v sobě nebeskou říši, ale brzy ji ztratili kvůli své pýše a neposlušnosti, 
protože přestali milovat Boha nade vše. Když Ježíš takto mluvil o Janu Křtiteli, v nebi nebyl 
žádný člověk, ale Marie, Ježíšova matka, která se narodila ze svaté Anny, byla jistě větší než 



 

  24 | p e i t e  

Křtitel, protože je daleko největší ze všech tvorů. Maria vlastnila nebeské království, které je 
královstvím Otcovy vůle, a to v ní vládlo.  

36. OTÁZKA 

Jaký je rozdíl mezi milostí posvěcující a Boží vůlí?  

Rozdíl lze přirovnat k rozdílu mezi světlem, které vytváří slunce, a sluncem samotným. Boží 
vůle je nestvořeným zdrojem posvěcující milosti. Mít Boží vůli jako v nebi znamená mít zdroj 
všech milostí. Být obdařen posvěcující milostí, která je účastí na Božím životě, je velmi velký 
dar. Mít Boží vůli je největší dar. Milost by se dala nazvat mystickým životem. Božská vůle je 
skutečný život.  

37. OTÁZKA 

Nebyla snad Maria pozdravena archandělem Gabrielem jako "plná milosti"?  

Ano. Písmo svaté nazývá Ježíše i Marii "plnými milosti". Měli hojnost milosti, protože oba měli 
Boží vůli, zdroj milosti. Ježíš měl Boží vůli přirozeně, Maria ji měla jako dar.  

38. OTÁZKA  

Když přijímáme posvěcující milost prostřednictvím svátostí, jsou s tímto úkonem 
spojena vnější znamení, jako je například polévání hlavy knězem vodou a pronášení 
požadovaných slov. Na hlavu dotyčného se nalije voda a pronesou se potřebná slova. Jsou 
s přijetím daru Boží vůle spojena nějaká vnější znamení?  

Ne. Adam a Eva obdrželi dar Boží vůle v okamžiku svého stvoření bez jakéhokoli vnějšího 
znamení. Totéž se stalo s Marií, Ježíšovou Matkou. Luisa Piccarreta ji přijala bez jakéhokoli 
vnějšího znamení, stejně jako další průkopníci Třetího Božího Fiat, například blahoslavená Dina 
Belanger, matka Conception Cabrera a arcibiskup Luis Maria Martinez.  

Když se farizeové ptali Ježíše, kdy přijde Boží království, odpověděl: "Boží království nepřichází 
viditelně. Nemůžete také říci: "Je tady" nebo "Je tam". Hle, Boží království je mezi vámi." (Lk 
17,20-21)  

39. OTÁZKA 

Jak člověk obdrží dar Boží vůle? Kdo ji může získat?  

 Když si člověk uvědomí, co je to za dar a že Bůh po něm vroucně touží, měl by o něj 
prostřednictvím Marie, naší nebeské Matky, s velkou pokorou a upřímností požádat a 
nabídnout Bohu svou lidskou vůli výměnou za Jeho božskou vůli. To lze chápat jako vzájemné 
předávání, při němž svobodně vládne a působí vyšší vůle, Boží vůle. Možná, že tento dar může 
být dán každému, komu Bůh dovolí, aby ho poznal, a obvyklý způsob šíření tohoto poznání je 
prostřednictvím lidí.  

 



 

  25 | p e i t e  

40. OTÁZKA  

Jaký je rozdíl mezi Božskou vůlí a Božskou láskou?  

Božská vůle je životem Božské lásky. Božská láska je potravou Božské vůle (pro Božskou vůli). 
Život nemůže existovat bez výživy a výživa bez života, který je jí živen, by byla zbytečná. Boží 
vůle je světlo, Boží láska je teplo. Světlo nemůže být bez tepla, jsou neoddělitelné. Zdá se, že jsou 
to dvojčata (zrození); ale první, co se zrodí (pozn.: v tomto zrození), je Světlo; a pak se přidá 
Teplo, takže Teplo je dcerou Světla. Božská vůle je prvotním úkonem. Božská láska je jeho 
oblíbenou dcerou, jeho nerozlučnou prvorozenou dcerou.  

41. OTÁZKA 

Jak velký čin se děje v Boží vůli?  

Čin vykonaný v Boží vůli je větší než nebe a země, protože je to Boží čin, který šťastná duše 
dovolí Boží vůli, aby v ní svobodně vykonala. Jen Bůh zná hodnotu a rozsah činu vykonaného v 
Boží vůli.  

42. OTÁZKA 

Jakou zásluhu má tvor, když je to Boží vůle, která koná skutky? Nebyl by ten tvor už 
pouhým robotem?  

Z vlastní svobodné vůle si tvor přeje a žádá Boží vůli, aby se zmocnila jeho duše a jeho jednání, 
jak se to děje v nebi. Velkou zásluhou duše je svobodně se rozhodnout vpustit Boha do duše, 
aniž by se Božímu působení (práci) kladly překážky. To je ideální a dokonalá spolupráce mezi 
duší a Bohem. Takový byl Boží plán pro lidský rod, když byli stvořeni Adam a Eva. Ve 
skutečnosti je duše tímto způsobem nekonečně aktivnější, než kdyby jednala pouze podle své 
vlastní vůle. Stvoření v tomto stavu vykoná za několik minut více dobra a vzdá Bohu více slávy 
než za dlouhá staletí mimo toto dokonalé spojení s Bohem.  

Vezměme si příklad blahoslavené Diny Belangerové, která prohlásila, že Bůh zcela pohltil její 
bytost do Krista a že skrze něj je v obdivuhodném stavu. Trojice žila věčným životem a Ježíš 
zaujal jejich místo na zemi jako jejich "božská náhrada".  



 

  26 | p e i t e  

43. OTÁZKA  

Protože Bůh zná všechno a všechny možné věci, proč se přesto rozhodl stvořit Adama a 
Evu, když předvídal jejich nesmírný nevděk a odmítnutí největšího daru, který Bůh může 
stvoření dát?  

Zdá se, že Bůh se rozhodl stvořit člověka přinejmenším ze dvou hlavních důvodů. První je, že 
druhá osoba Trojice, Jednorozený Syn Otce, se měl stát člověkem a obnovit ztracenou slávu, 
kterou měl Bůh získat od všech stvoření. Druhou základní příčinou je, že ke konci času, v epoše 
třetího Fiat, Bůh stvoří (probudí) novou generaci duší, aby žily životem Boží vůle, jak bylo na 
počátku naplánováno; a tyto duše po vzoru Ježíše, by měly s pomocí Boží Vůle, která je věčná, a 
proto zahrnuje vše minulé, přítomné i budoucí, obnovit (znovu prožít, předělat) život všech lidí 
(každého jednotlivého člověka), a tak dokonale oslavit Pána Boha ve všech myšlenkách, slovech, 
skutcích a hnutích všech lidí ve všech generacích. U Boha je možné všechno. Udělal to Ježíš. Nyní 
chce, aby totéž učinili i tvorové, a to tak, že využijí všeobjímající sílu Boží vůle, kterou jim nabízí 
jako dar.  

44. OTÁZKA 

Protože svatí v nebi neměli dar Boží vůle, který by oživoval jejich jednání během 
pozemské existence, jako je tomu nyní v nebi, zdá se, že Bohu nevzdali plnou poctu, která 
mu náleží a kterou se rozhodl přijmout. Je to pravda?  

Ano. To je pravda. Kvůli dokonalé lásce, která vládne v nebi, si svatí přejí, aby se Bohu dostalo 
veškeré slávy, která mu náleží. Proto neustále prosí dobrého Boha, aby urychlil příchod synů a 
dcer Boží vůle na zem, aby mohli vstoupit do Boží vůle a zcela obnovit (předělat) životy všech 
lidí, včetně svatých, aby doplnili dobré skutky plností Božího života a slávy a zaplnili mezery 
způsobené hříchem ve všech těchto lidských životech.  

V radě o stvoření, prvním Božím záměru, vyzval Božský plán všechny lidi, aby vzdávali 
dokonalou poctu Nejsvětější Trojici v tom, co patří k existenci stvoření během jeho pobytu na 
zemi. Jak bylo řečeno výše, znamená to, že každý tvor by měl neustále žít životem podle Boží 
vůle, a tak vzdávat dokonalou slávu Bohu ve všech myšlenkách, slovech, skutcích a pohybech, a 
to od okamžiku početí až do konce pozemského života.  

45. OTÁZKA  

Protože svatí nyní v nebi vlastní Boží vůli, proč by nemohli zcela obnovit (předělat) svůj 
vlastní život, a tak vzdát Bohu veškerou slávu, kterou se rozhodl přijmout?  

Čas na získání zásluh končí smrtí. Podobně i čas vzdát Bohu poctu, která mu náleží v našem 
pozemském životě, končí smrtí. Ježíš, Bohočlověk, během svého pobytu na zemi obnovil s 
pomocí Boží vůle život všech lidí do božského řádu. Protože byl svou přirozeností Bůh i člověk, 
přál si pro svou slávu, aby pouhá stvoření dělala to, co On. Tím, že lidem v éře třetího Fiat znovu 
udělil Boží vůli, jim chtěl umožnit napodobit to, co učinil Ježíš. Tím měl být naplněn hlavní účel 
stvoření.  

 



 

  27 | p e i t e  

46. OTÁZKA 

Vyzývá nás Bůh s projevem třetího Božího Fiat ke zvláštní úctě k Boží Vůli?  

 Ne. Bůh nás volá, abychom s ním žili jeden a tentýž život. Rozhodně by se to nemělo chápat jen 
jako uctívání, i když samozřejmě můžeme uctívat Boží Vůli. Uctívání se však nerovná životu. 
Jsme povoláni žít život v Boží Vůli.  

47. OTÁZKA  

A co zjevení Nejsvětějšího Srdce Ježíšova svaté Markétě Marii Alacoque? Mnoho lidí se 
modlí za království Nejsvětějšího Srdce Ježíšova.  

 Jsou to docela slavná (krásná) a plodná zjevení. Život Nejsvětějšího Srdce Ježíšova je Boží vůle! 
Bez tohoto oživujícího života Boží vůle, která v Něm vládne, by Nejsvětější Srdce nebylo tím, za 
co ho považujeme. Až Nejsvětější Srdce Ježíšovo zavládne ve vší plnosti, bude Boží vůle vládnout 
na zemi stejně jako v nebi.  

48. OTÁZKA 

V odpovědi na otázku 24 výše bylo zdůrazněno, že stvoření musí vždy uznat svou vlastní 
nicotu. Co se rozumí pod pojmem "nicota"? My lidé máme tělo a krev, mysl, duši, 
schopnosti atd. Jak můžeme říci, že nejsme nic?  

V listu svatého apoštola Pavla Galatským se píše: "Domnívá-li se totiž někdo, že je něčím, ačkoli 
není ničím, klame sám sebe." (Gal 6,3) Bůh je jediná bytost, která existuje sama ze sebe. Je 
samojediný a nemá začátek ani konec. Mojžíšovi řekl: "Jsem, který jsem." Nic mimo Boha by 
neexistovalo, kdyby Bůh nechtěl, aby to existovalo, a kdyby chtěl, mohl by každou stvořenou 
věc okamžitě zbavit existence. Proto si stvoření musí být nutně vědomá této skutečnosti: že 
sama o sobě nejsou naprosto ničím a nemohla by ani na okamžik pokračovat ve své existenci, 
kdyby si to Bůh nepřál. Cokoli stvoření je, nebo má, bez hříchu, pochází od Boha. To je důvod, 
proč mnozí svatí nejasně hovořili o své nicotě; a Ježíš skutečně s některými z nich hovořil o 
jejich nicotě.  

49. OTÁZKA 

O čem se v Bibli píše v knize života?  

 Jak vyplývá z některých předchozích odpovědí, Boží vůle je Život. Je to nestvořený Život, který 
dává život všem. Každé stvoření má svou psanou stránku, která vypráví o tom, jak se má utvářet 
jeho životní příběh a jeho život, a tato stránka byla od věčnosti psána ve světle Boží vůle.3.... 
Ačkoli život každého tvora má svůj počátek v čase, nemá počátek v Nejvyšší bytosti. Stránka 
života každého stvoření, zapsaná s takovou láskou Nejvyšší bytostí, měla být stvořením 
replikována (kopírována) při rozvíjení jeho pozemského života. To byl božský plán, božský 
ideál. Jedině Panna Maria tento Boží ideál dokonale naplnila, protože nikdy, ani na okamžik, 
nečinila svou vlastní vůli. Zdá se, že Kniha života je sbírkou všech stránek s životním příběhem 

 
3 Poznámka překladatele: Historie Bohočlověka byla od věčnosti také zaznamenána v Knize života. On sám o tom mluví a 

shrnuje to slovy: "Na počátku knihy je o mně napsáno, že já, můj Bože, činím tvou vůli." (Mt 24,7). (Ž 39,8)  



 

  28 | p e i t e  

všech tvorů zapsaným na věčnosti. Lidská vůle tyto stránky mění a zapisuje na ně rysy bolesti a 
studu. Boží milosrdenství však ponechává jejich jména v knize života, když stvoření umírá v 
přátelství s Bohem; Boží spravedlnost však vyškrtává jména těch nešťastných duší, které 
umírají v nepřátelství s Bohem, když odmítají spolupracovat s jeho milostí.  

50. OTÁZKA 

Co znamená strom života, který stál v rajské zahradě?  

Zdá se, že tento strom života symbolizuje Boží vůli, která je věčným životem samotného Boha. 
Adam a Eva byli stvořeni, aby se vždy živili Boží vůlí, jak víme, že to dělal i Ježíš, když byl na 
zemi. Kdyby se vždy živili Boží vůlí a nikdy ne svou vlastní, Adam a Eva by neztratili ráj ani 
mimořádné dary, kterými byli obdařeni, včetně nesmrtelnosti. Nikdy by nezemřeli.  

51. OTÁZKA 

Jaká je skrytá mana, o níž se mluví ve druhé kapitole Tajného zjevení?  

Zdá se, že tato skrytá mana ve svém nejvyšším významu označuje neviditelnou Boží vůli, která 
je dána jako nejdůležitější (prvotní) duchovní potrava "tomu, kdo vítězí", tj. každému, kdo v 
těchto posledních časech překonává nesmírně velká pokušení světa, ďábla, těla a slabosti lidské 
vůle.  

52. OTÁZKA 

Svatý Pavel napsal, že byl uchvácen do třetího nebe. Co je třetí nebe? Co znamená první a 
druhé nebe?  

Zdá se, že výraz Třetí nebe označuje obecný stav slávy, blaženosti a činnosti těch mimořádně 
šťastných (vysoce obdařených) duší. Druhé nebe by pak mohlo znamenat všeobecný stav slávy, 
blaženosti a činnosti těch duší, které si od dob našeho Pána na zemi zasloužily nebe 
prostřednictvím Boží vůle. Druhé nebe by pak mohlo znamenat všeobecný stav slávy, blaženosti 
a činnosti těch duší, které si od doby, kdy byl náš Pán na zemi, zasloužily nebe prostřednictvím 
sedmi svátostí, které ustanovil, aby udělovaly posvěcující milost; tyto duše však ve svém 
pozemském životě ještě nedospěly k poznání a vlastnictví daru Boží vůle. Zdá se tedy, že první 
nebe je obecným stavem slávy, blaženosti a činnosti těch spravedlivých duší, které žily před 
prvním příchodem našeho Pána, nebo i po něm, ale které se neúčastnily života ve svátostech, 
ale byly spaseny Spasitelovými službami.  
 
 

53. OTÁZKA  

Když Adam a Eva žili v ráji před hříchem, museli se modlit, protože se zdá, že jim nic 
nechybělo?  

Ne. Neměli potřebu prosit. Adam a Eva měli všechno. Měli samotného Boha, který v nich žil a 
vládl, a ten jim zajišťoval všechny ostatní lidské potřeby. Jejich modlitba byla modlitbou klanění 
a rozjímání.  



 

  29 | p e i t e  

54. OTÁZKA 

Dále jsou v 11. otázce zmíněni někteří průkopníci epochy třetího Fiatu po Luise 
Piccarretové. Dal jim Bůh tuto nebeskou spiritualitu, aby ji poznali pod názvem "Dar Boží 
vůle", jako to udělal s Luisou? Kdy se těmto dalším průkopníkům dostalo tohoto 
největšího daru?  

Luisa Piccarreta obdržela "Dar Boží vůle" 8. září 1889. Služebnice Boží, matka Conception 
Cabrera de Armida z Mexika, obdržela dar: "Dar Boží vůle".  
"Mystické vtělení" dne 25. března 1906. Jeden z jejich nejbližších duchovních vůdců, služebník 
Boží arcibiskup Luis Maria Martinez z Mexika, obdržel tento dar 25. března 1906.  
Označoval ji také jako "mystické vtělení". Blahoslavená Dina Belanger, známá také jako Matka 
Cecile de Rome, RJM, z Kanady, obdržela tento dar "Božího zastoupení" v srpnu 
15.1924."Mystické vtělení" a "Boží zastoupení" jsou mimořádně vznešené a zdá se, že patří do 
stejné oblasti jako "Dar Boží vůle".  

55. OTÁZKA  

Vezmeme-li v úvahu různé body, na které jsme již odpověděli výše, pak se zdá, že přijetím 
daru Boží vůle člověk vlastní samotného Boha a je jím ovládán. Zdá se tedy, že jde o stejný 
stav sjednocení s Bohem, jaký existuje v blažené kontemplaci, jíž se těší duše v nebi. Je to 
tak?  

Ano. Stejný stav spojení trvá tak dlouho, dokud duše zde dole dobrovolně toto spojení neporuší. 
Během své existence zde na zemi brání závoj lidskosti stvoření přímému vidění Boha a plné 
blaženosti s tímto viděním spojené. Utrpení a kříže, které toto stvoření snáší, ho však zdobí ještě 
více.  

Náš Pán osvítil Matku Koncepci Cabrerovou, že spojení mystického vtělení je největší a 
nejvznešenější, největší, jaké kdy mohlo být, že je stejného druhu jako v ráji. Když se to 
blahoslavená Dina Belangerová pokusila vysvětlit.  

Když popisovala stav sjednocení, říkala, že Bůh zcela pohltil její bytost, zničil ji v Kristu a že 
skrze něj žije životem věčnosti, přičemž Ježíš zaujal její místo na zemi jako její božský zástupce.  

56. OTÁZKA 

Myšlenka božské substituce se zdá být velmi zajímavá. Může to mít něco společného s 
druhým příchodem Krista?  

Autor na to nemá žádný pevný názor. Zdá se docela možné, že s darem Boží vůle, která oživuje 
tvory, jako Boží vůle oživovala a stále oživuje lidství našeho Pána, a také s účinností mystického 
vtělení a Božího zastoupení v duších, že tedy celá tato podivuhodná činnost (pozn.: Boží v 
duších) znamená přechodný příchod našeho Pána před konečným návratem ve slávě v poslední 
den. Zdá se možné, že Ježíš bude s těmito božsky posvěcenými dušemi (nebo "v nich") vládnout 
po určitou dobu, která odpovídá tomu, co bylo napsáno v knize Zjevení.  

Ať už je výklad tohoto druhého příchodu jakýkoli, Ježíš si jistě přeje být naším Božským 
zástupcem, aby nahradil naše omezené schopnosti svou nekonečnou schopností přijímat hojná 



 

  30 | p e i t e  

požehnání a milosti, které nám náš Otec tak touží dát v nové éře dlouho prorokovaného zlatého 
věku křesťanství na zemi.  

57. OTÁZKA  

Přichází dar Boží vůle zvenčí, nebo z našeho nitra?  

Když je člověk pokřtěn, začíná se do jisté míry podílet na nadpřirozeném Božím životě. Dalo by 
se říci, že přijímá božský život v zárodečné podobě (v podobě semene), a to zvenčí, protože před 
křtem v něm nebyl žádný nadpřirozený život. Dar Boží vůle je nyní plností Božího života, neboť 
On sám je zdrojem všech věcí, jak přirozených, tak nadpřirozených. Dar Boží vůle je tedy 
největším rozšířením Božího života, který je již v pokřtěné duši přítomen. Lidská vůle brání 
tomuto plnému působení (účinnosti) Boha v duši. Když nabídneme (obětujeme) svou lidskou 
vůli výměnou za Boží vůli (což by se dalo lépe popsat jako "vzájemné odevzdání"), překážka je 
odstraněna a v duši začne působit Slunce Boží vůle, které jí umožní konat Boží vůli tak, jak ji 
koná Bůh.  

58. OTÁZKA 

Zdá se, že znalosti a informovanost jsou v této souvislosti klíčovým prvkem. Je to pravda?  

Určitě! Poznání daru Boží vůle je jakoby dveřmi, které se k tomuto daru otevírají. Znalosti a 
samotný dar jdou ruku v ruce. Pokud o ní člověk neví, nemůže po ní toužit, vážit si jí ani ji 
vlastnit. Předpokládejme, že žebrák žije v chudé chýši a jednoho dne, když tam žebrák není, 
navštíví jeho chýši král a schová pod jeho chýší milion dolarů pod lůžko. Kdyby žebrák tento 
milion nikdy neobjevil, zůstal by žebrákem, ale kdyby objevil poklad ukrytý pod postelí, stal by 
se velmi bohatým.  

59. OTÁZKA 

Zdá se, že obraz slunce je vhodným nástrojem k popisu analogií, které vysvětlují mnohé 
pojmy související s Boží vůlí. Je to pravda?  

Ano. Ze všech věcí v přírodě nabízí slunce nejvhodnější analogie. Velmi užitečnou analogií je 
uvažovat o tom, že Slunce je zdrojem vlastních paprsků světla a tepla, které přinášejí Zemi tolik 
užitku. Slunce lze přirovnat k Boží vůli, která je zdrojem, jenž přináší milost, a milost lze 
přirovnat k paprskům světla, které vycházejí ze slunce. Když je duše pokřtěna, můžeme si ji 
představit jako bytost přivedenou ke světlu (tj. milosti), které vychází ze slunce (tj. Boží vůle). 
Toto světlo osvětluje a zdobí duši a posiluje její vlastní vůli. V nebi duše vystoupí do Slunce (Boží 
vůle) a splyne s ním, ale vždy si zachová svou jedinečnou osobní identitu. V této fázi se duše 
podílí na povaze samotného Slunce (Boží vůle). Duše je plně božská a to je nejvyšší stav 
sjednocení s Bohem, jaký může existovat. Než se mezi lidmi rozhostila éra třetího Božího fiat, 
musely všechny vyvolené duše, kromě Panny Marie (o níž se někteří domnívají, že dobrovolně 
přijala přirozenou smrt), vytrpět smrt těla, než byly zcela vzaty k Bohu, jak se to děje v nebi. 
Tato smrt těla znamenala také smrt lidské vůle, která oživovala tělo a duši vyvolených. 
Mučedníci se vzdali své lidské vůle, zemřeli a v nebi začali žít podle Boží vůle a vždy konali Boží 
vůli tak, jak se koná v nebi, protože poté, co se tam dostali, dostali do vlastnictví Boží vůli, která 
je životem jejich života po celou věčnost. Ve Třetím Božím fiat se Život nebes rozšiřuje na Zemi 



 

  31 | p e i t e  

a duše se mohou na Zemi těšit z jednoty Světla Boží Vůle; a to je naplnění modlitby Páně, aby se 
Otcova Vůle stala na Zemi tak, jak je v Nebi. A je toho tolik, co lze udělat, a tolik slávy a cti lze 
vzdát Bohu v Boží vůli!  

60. OTÁZKA 

Písmo nám říká, že Ježíš rostl v moudrosti, věku a milosti před Bohem i lidmi. Jak by mohl 
vzrůst v moudrosti a milosti, když byl Bohem?  

Ježíš je člověk a Bůh zároveň. Jako Bůh nepodléhá růstu ani poklesu. Božská Vůle, která v Něm 
vládla, předávala Jeho lidství moudrost a milost tak, jak (v míře) zvětšoval (rozmnožoval) Své 
činy v Nejvyšší Vůli.  

61. OTÁZKA 

Jestliže Adam a Eva byli stvořeni s nejvyšším darem Boží vůle, co andělé? Byli také 
stvořeni s darem Boží vůle?  

Možná. Andělé byli rozděleni do různých sborů podle toho, jak znali Boží vůli. Zdá se však, že 
osoba, která znala a ovládala Boží vůli, byla díky některým textům v Luisiných spisech 
zvýhodněna. Kolem Luisy se shlukli andělé, aby se dozvěděli vznešená tajemství, která dávala 
na papír.  

62. OTÁZKA 

Miluje Bůh lidi více než anděly?  

Zdá se, že je to pravda. Bůh má s člověkem velmi zvláštní vztah. Bůh na sebe vzal lidskou 
přirozenost, a ne přirozenost anděla. Bůh povýšil naši Matku, Pannu Marii, milostí nad anděly a 
učinil ji svou Královnou.  

63. OTÁZKA 

Zdá se, že v Písmu je řada odkazů, které potvrzují (dokazují), že Království Boží vůle bude 
vládnout na zemi v lidských duších. Jaké jsou některé z těchto indikací?  

Následující odkazy pocházejí z Nového zákona: Když Jan Křtitel začal kázat, řekl: "Obraťte se, 
neboť se přiblížilo nebeské království." Jan Křtitel se obrátil a řekl: "Nechte se obrátit, neboť 
se přiblížilo nebeské království." (Mt 3,2) Když Ježíš začal kázat, řekl: "Obraťte se, neboť se 
přiblížilo nebeské království." (Mt 4,17) Ježíš nás naučil modlitbě: "Otče náš, jenž jsi na 
nebesích..... Přijď království tvé..." Ježíš vyslal dvanáct apoštolů, aby kázali, a nařídil jim, aby 
říkali: "Přiblížilo se nebeské království." Ve 21. kapitole evangelia podle Lukáše mluví Ježíš o 
znameních, která provázejí poslední časy, a říká: "...abyste i vy věděli, až uvidíte, že se blíží 
Boží království." (Lukáš 21, 31)  

Ve 22. kapitole Lukášova evangelia říká Ježíš při poslední večeři, poté co vzal kalich a předal ho 
apoštolům, aby z něj pili: "...Od nynějška už nebudu pít z kalicha, dokud nepřijde království Boží.  
Lze také chápat tak, že bude pít z plodů vinné révy jako Božský Zástupce (jak vysvětlil 
blahoslavené Dině Belangerové) za duše, které si na zemi přišly osvojit Boží vůli.  



 

  32 | p e i t e  

V evangeliu podle Jana, Ježíš v řeči na rozloučenou říká: "V onen den poznáte, že já jsem ve svém 
Otci a vy ve mně a já ve vás." (Mt 24,7). (Jan 14,20) A ve velekněžské modlitbě se Ježíš modlil k 
Otci: "... Ať jsou všichni jedno. Jako ty, Otče, jsi ve mně a já v tobě, tak ať jsou i oni jedno v nás, 
já... v nich a ty ve mně. Ať jsou i oni dokonale jedno" (J 17,21-23).  

Apoštol Pavel v prvním listu Korintským v Písni písní napsal: "Neboť naše poznání je částečné, 
naše proroctví je částečné. Když však dojde k dovršení, přestane být dílčí." (1 Kor 13,9-10) Svatý 
Pavel v listu Efezanům píše o Bohu Otci: "... tajemství jeho vůle nám bylo oznámeno, jak 
milostivě rozhodl předem: Rozhodl se, že přivede plnost časů, aby v Kristu sjednotil všechno, 
jak to, co je na nebi, tak to, co je na zemi." (Ef 1,9-10).  

V prvním listu svatého Jana píše: "... nyní jsme Božími dětmi. Ale co z nás jednou bude, ještě není 
zřejmé. Víme jen, že při Jeho příchodu budeme jako On. Uvidíme ho totiž takového, jaký je." (1. 
Janova 3, 2)  

Ve druhé kapitole Zjevení se píše: "Vítězi dám jíst ze stromu života...". (Zj 2,7) a o něco později: 
"Vítězi dám jíst ze skryté many...“ (Zj 2,17).  

Z těchto slov se zdá být pochopitelné, že těm, kdo v dobách nejtěžších pokušení, jako je tomu v 
naší době, překonají pokušení, se dostane největší odměny. Není však větší odměny, než dar 
Boží vůle, symbolizovaný jako "strom života" a "skrytá mana".  

V evangeliu podle Jana Ježíš říká: "... a bude jedno stádo a jeden pastýř". (Jan 10, 16) 

Tento druh jednoty na zemi může existovat pouze tehdy, když lidstvo má společnou vůli mezi 
sebou a Bohem! 

  

64. OTÁZKA  

Výše citované výroky z Nového zákona zřejmě naznačují, že přichází doba, kdy se naplní 
modlitba Páně, aby se Otcova vůle stala jako v nebi, tak i na zemi. Zdá se však, že Bible 
nás neučí, jakým způsobem se má Otcova vůle plnit a uskutečňovat na zemi, jako je tomu 
v nebi. Kde se to dozvíme?  

Existují velmi jasné náznaky, že JAK žít v Boží vůli na zemi stejně jako v nebi nám bylo zvláštním 
způsobem předáno v 36 svazcích "Knihy nebes", kterou sepsala Luisa Piccarreta, jak jí ji zjevil 
náš Pán pod trojí pečetí: O poslušnosti (až do té míry, že jí její zpovědník, blahoslavený Annibale 
Di Francia, nařídil, aby pod těžkým hříchem zapisovala vše, co jí náš Pán zjevil, a každé slovo 
považovala za cennější než celý vesmír), o kříži (že se dokonce nechala vzít na Kalvárii a 
ukřižovat samotným Pánem, přijala "stigmata duše" a snášela utrpení větší než v očistci) a o 
touze po skrytosti.  

65. OTÁZKA  

Pro všechny křesťany musí být Ježíš příkladem, který následují. Jaký tedy bude rozdíl 
mezi chováním našeho Pána, které bude napodobováno v éře třetího Fiatu, a tím, o které 
se křesťané snažili od počátku křesťanství?  



 

  33 | p e i t e  

Ježíš byl a vždy bude pro křesťany dokonalým vzorem učednictví. Svatí a všichni křesťané dobré 
vůle napodobovali Ježíšovy vnější činnosti a způsoby jednání více než jeho vnitřní, protože 
nevěděli mnoho o tom, co dělala jeho duše spojená s Boží vůlí. V době třetího Božího Fiat bude 
kladen důraz na vnitřní činnost našeho Pána, na to, co Jeho duše dělala a působila v Boží vůli. 
Jen jeden příklad: Během svého života a během těch skrytých let, o nichž se toho ví jen málo, 
Ježíš obnovoval ("dělal vše znovu", "předělával") životy všech, kdo kdy žili, aby Otci vzdali 
veškerou slávu a čest, oslavu a náhradu, jménem všech lidských tvorů, ve všech jejich 
činnostech.  

66. OTÁZKA 

Protože Bůh je řád, vše, co stvořil, by mělo fungovat v Božím řádu, v dokonalé harmonii, 
ale v případě člověka tomu tak zjevně není. Kde je příčina této disharmonie tam, kde by 
měla panovat dokonalá harmonie?  

 Ze všech stvořených věcí byla svobodná vůle dána pouze člověku a andělům. Člověk zneužil své 
svobodné vůle a rozhodl se vystoupit ze stavu dokonalého řádu, v němž byl stvořen. Jak již bylo 
uvedeno výše, podle Božích záměrů má lidská vůle působit ve spojení s Boží vůlí. Mimo tuto 
jednotu činnosti je lidská vůle neuspořádaná, slabá a nestálá, se sklonem ke zlu, se všemi 
neblahými důsledky. Všechno ostatní v přírodě je v božském řádu a v tomto smyslu je 
nadřazeno padlému člověku. Nyní však nastal čas naplnění Božího rozhodnutí, aby se člověk 
vrátil ke svému původnímu řádu a žil společný život s Bohem.  

67. OTÁZKA 

Písmo svaté hovoří o pokřtěných křesťanech jako o Božích dětech na základě božské 
adopce. Jaký je rozdíl mezi výrazem "Boží děti" v éře třetího Fiat a těmi, kteří žili 
předtím?  

Obecně lze Boží děti v éře třetího Fiat přirovnat k dospělým synům a dcerám, kteří se mnohem 
více podobají svému Otci, mají jeho podobu v plné míře a jsou schopni jednat po vzoru Otce, 
neboť jsou oživováni Boží vůlí, kterou mají jako největší Boží dar.  

68. OTÁZKA  

Je-li dar Boží vůle, který lidem umožňuje plnit Boží vůli jako v nebi, největším možným 
darem, znamená to, že až do konce světa už nic většího nepřijde?  

Ne, nebude většího daru než daru Boží vůle. Kdyby Bůh mohl dát větší dar, dal by ho, ale to není 
možné.  

69. OTÁZKA  

V tomto kontextu to vypadá, jako by všechny ty podivuhodné nadpřirozené jevy, které se 
dějí po celém světě, připravovaly největší slávu církve. Je to pravda?  

Ano! Všechno, i to, co není od Boha, ale je jím dovoleno, se děje jako příprava na vládu Boží vůle 
na zemi. To bude doba největší slávy pro církev a odpovídá době Ježíšova pozemského života v 
jeho proměněném stavu po smrti a vzkříšení. Všechno, počínaje Adamovým pádem, bylo 



 

  34 | p e i t e  

přípravou na návrat Království Boží vůle na zem. Úkolem církve není jen spása a posvěcení, ale 
má také poslání připravit lidstvo na příchod království Boží vůle, které s sebou přinese plnost 
posvěcení, dokonce zbožštění. Církev, mystické tělo Kristovo, musí napodobovat život své 
Hlavy, kterou je Ježíš.  Ježíš vytrpěl muka, utrpení a smrt a poté prožil své slavné vzkříšení. To 
je to, co se děje s církví.  

70. OTÁZKA  

Jak lze jednoduše pochopit rozdíl mezi duší, která žije v Boží vůli, a duší, která je oddána 
Boží vůli?  

Stručně řečeno, je výstižnou ilustrací považovat první za Slunce a druhé za Zemi, která žije z 
účinků Slunce. První má Boží vůli za svou. Druhá, s lidskou vůlí, je pouze připravena plnit 
příkazy Boží vůle.  

71. OTÁZKA 

Výše bylo řečeno, že Bůh nyní objasňuje, JAK žít v Boží vůli jako v nebi, a to především 
prostřednictvím spisů Luisy Piccarrety. Jak lze vysvětlit, proč Bůh v této době používá 
pro tak vznešenou věc soukromé zjevení, místo aby toto nejdůležitější poznání bylo 
obsaženo v takzvaném veřejném zjevení, tedy v Písmu svatém a ve svaté tradici?  

V Božím plánu mají všechny věci, veřejné i soukromé zjevení, jeden konečný cíl: oslavu Boha. 
Veřejné zjevení má také za cíl spásu a posvěcení duše a soukromé zjevení má obvykle také tento 
další cíl. Písmo svaté a posvátná tradice (což je soubor duchovního poznání, které Bůh chtěl, aby 
se předávalo z generace na generaci, většinou v nepsané podobě, a které katolická církev 
prohlašuje za autentické) tvoří dohromady to, co se nazývá Veřejné zjevení a co podle něj 
obsahuje vše, co je nezbytné pro spásu duší, ale ne vše, co je nezbytné pro oslavu Boha podle 
jeho záměru a ideálu při stvoření lidstva. Bůh nemůže dělat zbytečné věci a vše, co dělá, dělá ke 
své slávě. Je jisté, že pravdu sděluje v soukromých zjeveních, a nečinil by tak jinak než z lásky a 
pro svou slávu.  

Mnohé z toho, co Bůh zjevil ve veřejném zjevení (tj. Písmo svaté a posvátná tradice), lze 
považovat za semena pravdy ("pravda v klíčící podobě"), a nikoli za plnost toho, co tato semena 
mají v rostlině. Cožpak nás mnozí naši svatí teologové a učitelé Církve neučili vznešeným 
pravdám, které jsou pro náš velkým užitkem, založeny na semenech pravdy, jež náš Pán zasel v 
evangeliích a ostatních částech Písma svatého?  

Tito svatí muži a ženy pracovali ve svých myšlenkách pod vlivem Boží milosti. Svatá Kateřina 
Sienská, učitelka církve, přispěla do pokladu pravdy svými soukromými zjeveními, zejména 
slavnými "Dialogy". Mnoho svatých duší (např. blahoslavená Dina Belangerová) dospělo k tomu, 
že při duchovní četbě dávaly přednost soukromému zjevení poté, co se jim dostalo milosti, že 
veřejné zjevení tvořilo základ jejich duchovního života. Důvodem je zřejmě to, že náš Pán nebo 
Panna Maria či jiné nebeské bytosti používají tato soukromá setkání k tomu, aby poučily některé 
duše o vznešených významech a plnosti pravd obsažených v Písmu, pouze v samé podobě. 
Pomysleme na všechnu slávu, která se dostává Bohu, a na duše, které se mu dostávají.  



 

  35 | p e i t e  

Být spaseni díky soukromým zjevením o Nejsvětějším Srdci Ježíšově, Božím milosrdenství, 
zjeveních Panny Marie v Guadalupe, Lurdech, Fatimě atd.!!!  

Nyní ještě několik poznámek k soukromým zjevením, která v naší době přicházejí do světa a 
týkají se toho, JAK žít v Boží vůli jako v nebi:  

1. Bůh ve své moudrosti nechtěl zjevit tyto vznešené pravdy v době vykoupení z mnoha 
důvodů, z nichž jeden spočívá v tom, že lidstvo nebylo na tuto duchovní záležitost připraveno, 
protože prozatím bylo třeba přijmout a praktikovat pravdy evangelia v podobě, v jaké nám byly 
zjeveny. Prozatím bylo naléhavě nutné, aby lidé věděli, jak mají využít vykoupení ke spáse svých 
duší.  

2. Ačkoli je poznání oblasti Boží vůle a toho, JAK naplnit Boží vůli na zemi, tak, jak je to v nebi, 
podle Božího plánu, velmi potřebné pro Boží slávu, není nutné, aby toto poznání mělo celé lidské 
pokolení, aby dosáhlo své spásy.  

3. Příchod Království Boží vůle byl pro Ježíše tak důležitý, že nás nenaučil jiné modlitbě, než 
modlitbě k Otci (modlitba Páně) a Jeho Prozřetelnost zajistila, že se tuto modlitbu budou Jeho 
následovníci modlit vždy a všude. Cokoli Ježíš žádá od svého Otce, jejíž naplnění je více než jisté, 
a je božskou radou, aby se Otcova vůle stala na zemi tak, jak je v nebi, dříve, než nastane konec 
světa.  

4. Božská logika a moudrost tedy činí nevyhnutelným, aby stvoření, která si vybral, byla v pravý 
čas poučena, JAK se má modlitba našeho Pána naplnit. Jelikož je Bůh, může toto poznání zjevit 
různými způsoby. Způsob, který zvolil, bylo právě soukromé zjevení; a zdá se, že důkazy o této 
skutečnosti jsou z různých hledisek ohromující a nepopiratelné, včetně nedávného blahořečení 
P. Annibale di Francia a Diny Belangerové, kteří sehráli významnou roli při hlásání způsobu, 
jakým bude na zemi vládnout království Boží vůle.  

72. OTÁZKA 

Neučí snad katolická teologie, že Bůh je nesdělitelný? Jak nám může dát stejný princip 
života, jaký sdílí Nejsvětější Trojice?  

Svatý Petr ve svém druhém listu říká, že se stáváme účastníky božské přirozenosti (2 Petr 1,4). 
Když mluvíme o božské přirozenosti, mluvíme zvláštním způsobem o božské činnosti. Když 
Ježíš 25. března 1906 daroval Boží služebnici, Matce Koncepci Cabrera de Armida z Mexika, dar 
mystického vtělení, řekl jí, že milost, že se stal člověkem (vtělil se), že ji vlastnil a byl jí vlastněn 
jako v jedné a téže podstatě, je milostí všech milostí, mystickým spojením, které je 
nejvznešenější a největší, jaké vůbec může existovat, stejné povahy jako v nebi. Řekl jí, že její 
duši předal život v simultánním pronikání (kompenetraci), které nelze pochopit. Bůh sám tedy 
ví, jak tato jednota s životem Trojice probíhá.  

Připomeňme si, že katolíci jsou povinni věřit, že chléb a víno se při mši svaté proměňují v 
Ježíšovo tělo a krev (transsubstanciace). My nechápeme, jak k tomu dochází. Přijímáme to, 
protože nám to Bůh zjevil, a víme, že ví, jak se to děje, i když my to nevíme.  

 



 

  36 | p e i t e  

73. OTÁZKA  

Co měl náš Pán na mysli, když v evangeliu řekl, že toto pokolení nepomine, dokud se to 
všechno nestane?  

Zdá se, že jakákoli odpověď na tuto otázku by zahrnovala určitou míru spekulace. Je však třeba 
zvážit některé myšlenky. Předchozí kontext těchto slov našeho Pána hovoří o časech velkého 
soužení, o znameních na nebi atd.; tato slova lze dobře vztáhnout i na naši současnost. V 
evangeliu podle Lukáše náš Pán ve stejné souvislosti pokračuje: "... Když vidíte, že se to blíží, 
vězte, že se přiblížilo Boží království. " (Lk 21,31)  

V "Knize nebes" od Luisy Piccarrety náš Pán hovoří o druhé generaci dětí světla. Zde má na mysli 
duše, které přijímají dar Boží vůle a žijí podle jejího poznání. Z toho by se dalo vyvodit, že první 
generace jsou ti, kteří přijímají světlo evangelia, které se týká spásy, vykoupení a "lidské 
svatosti" (výraz, který náš Pán použil vůči Luise, aby rozlišil mezi svatostí těch, kteří 
přizpůsobili svou vůli, vůli Boží, a těch, kteří by měli Boží vůli), a že tato první generace 
nepomine, dokud se nestanou skutečností věci, o kterých mluvil. S tím pak souvisí možný závěr, 
že druhá generace, tedy ti, kteří přijmou světlo tajemství Boží vůle, přežijí dobu těchto 
mimořádných událostí a budou se těšit nejen z vykoupení a spásy, ale také z Boží svatosti v 
jednotě světla Boží vůle v nové éře třetího Božího Fiat, kdy Boží království bude vládnout na 
zemi, stejně jako v nebi.  

74. OTÁZKA 

Tyto představy a pojmy o tom, jak žít v Boží vůli a vlastnit ji, a tento Božský život, který 
vládne ve stvoření a oživuje jeho činy, to vše působí nádherným dojmem, že o těchto 
nesmírně šťastných duších lze říci, že jsou jakoby nositeli Božího života a činnosti. Je 
tento dojem správný?  

Když na tuto otázku odpovídám, srdce mi poskočí radostí. V "Knize nebes" je řada pasáží, kde 
Ježíš téměř propadá "horečnatému šílenství" (vytržení?) radostí, že může vysvětlit, jak se tyto 
duše, které mají dar Boží vůle, stávají živými hostiteli!  

Především, pokud jde o svátostné hostie, Ježíš prohlašuje, že v nich žije, živý a pravý, s duší, 
tělem, krví a božstvím, a že to může činit, protože v těchto hostiích není vůle, která by se vzpírala 
jeho vůli. On však říká, že tyto svátostné hostie mu na oplátku nedávají nic, žádnou lásku, žádný 
tlukot srdce, ani to nejmenší "miluji tě". Jsou pro něj jakoby mrtví. Zůstává sám, bez stínu 
odplaty, a proto je jeho láska téměř netrpělivá, aby vystoupila, aby rozbila sklo (obětního stolu, 
tj. postavy konsekrovaného chleba), aby sestoupila do srdcí a našla v nich tu náhradu, kterou 
mu svátostná hostie nemůže dát.  

Ježíš říká, že svou pravou odměnu (výměnu, protislužbu?) nachází v duších, které žijí v jeho vůli, 
a že v nich žije pravý život. Tito živí hostitelé mohou s Ježíšem komunikovat, mohou mu znovu 
a znovu říkat:  
"Miluji tě!" V těchto Živých hostiích už Ježíš není uzavřen ve svatostánku, ale může se procházet 
mezi pozemskými tvory, usmívat se na ně a rozmlouvat s nimi.  

 



 

  37 | p e i t e  

75. OTÁZKA  

Co tedy tvoří události (postavy), které "uzavírají" ("vězní") Ježíše v duši a tvoří jeho 
skutečný život?  

Skutky, které tyto duše konají v Boží vůli, představují události, v nichž Ježíš utváří svůj skutečný 
život. Díky tomu mají Ježíše v každém z nich, jako by tu byl jen pro ně, živý a pravdivý, a ne 
mysticky, ale skutečně v nich přebýval. To je život nebes a zázrak zázraků, který Boží vůle držela 
v sobě, ale nyní ho chce dát poznat, aby dosáhla hlavního cíle stvoření člověka.  

76. OTÁZKA  

Poslední dvě otázky a odpovědi na ně se zdají být velmi hluboké. Podívejme se nyní na 
něco, co není tak hluboké, ale má velmi praktické využití v každodenním životě: Jak 
poznáme, že to, co děláme nebo máme v úmyslu dělat, je Boží vůle?  

 Odpověď na tuto otázku není tak jednoduchá, ale existuje několik úvah, které mohou pomoci: 
(Předpokládejme nejprve, že někdo je upřímný, má pokornou a poddajnou mysl a upřímně se 
snaží rozlišit, podle svých schopností a životních okolností, co si Bůh přeje a co požaduje od 
svých tvorů).  

1. 10 přikázání a vše, co k nim patří, jak je učí katolická církev.  

2. Přikázání církve.  

3. Morální učení a povinnosti obsažené v Písmu a tradici.  

4. Bezprostřední poslušnost zákonným a spravedlivým příkazům církevních i civilních 
představených a poslušnost spravedlivým státním zákonům.  

5. Věrné plnění povinností v konkrétním životním stavu, v němž se člověk nachází.  

6. Útočiště v modlitbě a někdy naslouchání radám nebo zkušenostem druhých.  

7. Vědomí, že Bůh k nám promlouvá skrze okolnosti a události, stejně jako skrze druhé lidi a 
skrze dobrý příklad druhých.  

8. Rozjímat před činem a ptát se sám sebe: Co by se Bohu líbilo víc? Tuhle nebo tamtu aktivitu?  

9. Člověk by měl zůstat v klidu. Bůh je Bohem pokoje. Položme si otázku: Kdybych byl upřímně 
přesvědčen, že bych měl dělat něco jiného, než dělám teď, udělal bych to? Pokud ano, měli 
bychom přestat dělat to, co děláme, a dělat jinou věc, kterou nám radí naše svědomí. Pokud 
je odpověď "ne", pokračujeme v tom, co děláme, ve vší tichosti a klidu.  

10. Někdy se ocitneme v situaci, kdy musíme volit mezi dvěma nebo více morálně 
indiferentními činnostmi. Co bychom si měli vybrat? Příklad: Pocítíme potřebu jídla a 
otevřeme ledničku. Ptáme se sami sebe: Mám sníst ten kousek ovoce nebo ten kousek sýra? 
Odpověď by byla: cokoli. U Ježíše je to stejné. Je Bohem pokoje a nechce, aby se naše duše 
trápila rozhodováním. Chce jen, abychom tento čin a všechny naše činy konali promyšleně a 
v souladu s Boží vůlí. Žádáme tedy Boží vůli, aby v nás vykonala činnost, kterou je vzetí 
kousku sýra (pokud si to zvolíme), a žádáme tutéž Boží vůli, aby se najedla v našem jídle a 
živila nás svým pokrmem.  



 

  38 | p e i t e  

11. Blahoslavená Dina Belangerová poznamenala, že první impuls přirozenosti je obvykle 
špatný. Chvíli přemýšlela a snažila se řídit impulsem milosti.  

12. Vždy je třeba dodržovat křesťanské zásady umrtvování a sebezapření. Nejdokonalejší 
formou sebezapření je popření vlastní vůle.  

13.  Výše uvedené úvahy se většinou týkají každého člověka, ať už se snaží přizpůsobit 
svou lidskou vůli Boží, nebo ať už obětoval lidskou vůli, aby se zmocnil Boží vůle a nechal ji 
vládnout jako v nebi.4  

77. OTÁZKA  

Vypadá to, že vnější chování zůstává v podstatě stejné, ať už člověk žije v Boží vůli, nebo 
jen přizpůsobuje svou vůli Boží vůli. Je to tak?  

 Ano. Nejde ani tak o změnu činnosti, ale o změnu vůle, která tuto činnost vyvolává. Když Ježíš 
zamrkal očima, byl tento prostý, přirozený úkon zcela božský, protože jeho činnost byla 
způsobena božskou vůlí! To je nekonečný rozdíl oproti činnosti jednoho z jeho apoštolů. Maria 
měla Boží vůli z milosti, a proto i její činnost byla zcela Boží. Nyní chce uspokojit svou mateřskou 
touhu, aby se její děti těšily z bohatství Boží vůle, které má Ona. To Ona získala tento dar pro 
své děti.  

78. OTÁZKA  

Mají všechny tři osoby Nejsvětější Trojice společnou vůli?  

 Ano. To je zcela jistě pravda. To je vskutku nejvyšší a nejvznešenější vlastnost Nejsvětější 
Trojice. Díky společnému životu, společné vůli, žije Nejsvětější Trojice svou věčnou existenci v 
nekonečném míru, klidu, harmonii, vzájemné rozkoši a blaženosti. Kdyby jedna z božských osob 
měla vlastní vůli, oddělenou od ostatních božských osob, nemohl by existovat žádný život, 
žádné štěstí ani žádná blaženost.  

  
Žádná Trojice by neexistovala. Došlo by takříkajíc k vnitřní explozi, která by znemožnila 
trojjedinost tří osob v jednom Bohu. V takovém případě by neexistovalo nic: ani Bůh, ani 
stvoření.  

Dobře si všimněte: Kdyby každá z božských osob měla svou vlastní vůli, oddělenou od jejich 
vůle, nemohli by být šťastní. Aby byli šťastní, musí mít společnou vůli; totéž platí pro všechny 
obyvatele nebe. Všichni mají jedinou Boží vůli, jinak by v nebi nebylo blaženosti. Zlatý věk 
Církve tak přinese na zemi éru pokojného štěstí, protože Boží vůle bude vládnout na zemi stejně 
jako v nebi a mezi lidmi a mezi Bohem a Jeho stvořeními bude panovat jednota vůle!!!  

 

 

 
4 Panna Maria nikdy nedala své vlastní vůli právo na život - ani v tom dobrém, co mohla vykonat - tím, že svou vůli vždy 

obětovala Bohu.  



 

  39 | p e i t e  

79. OTÁZKA  

V odpovědi na 58. otázku se říká, že poznání daru Boží vůle je dveřmi, které otevírají 
tento dar. Můžete citovat některá slova našeho Pána, která řekl Luise Piccarretě o tomto 
poznání a jeho hodnotě?  

Zde jsou některá Ježíšova slova k Luise o dokonalosti a hodnotě tohoto poznání: "..... Protože je 
pevným rozhodnutím dát stvořením království Naší vůle, chceme, aby (Nejsvětější Trojice) 
poznala dobro, které je v Něm obsaženo, a jaký dosah získávají jejich činy, když jsou konány v 
Naší Božské vůli. Neumějí-li mluvit o svém Stvořiteli, nebudou ho milovat a nebudou si vážit ani 
statků, které mají." "Ó, kdyby tak všichni věděli, co to znamená žít v Boží vůli a nechat ji 
vládnout, usilovali by o to, aby je objala a učinila z nich osobní učitele Božího života." 
(7.11.1937) "...Vidíš tedy, k jakému vznešenému a božskému a vzácnému účelu poslouží tyto 
pravdy, které jsem ti dal napsat o Mé Božské vůli, abys vytvořil Její den?! Pro jednoho budou 
tvořit úsvit, pro jiného rozbřesk, pro dalšího celý den a nakonec plné poledne. Tyto pravdy v 
míře, v jaké jsou poznány, vytvoří různé kategorie duší, které žijí v Mé Vůli; poznání více či méně 
je přiměje vzestupovat nebo setrvávat v různých skupinách; poznání bude prostředkem, který 
je přiměje vzestupovat do vyšších kategorií, bude to samotný život plnosti Mé Vůle v nich. Proto 
mohu říci, že jsem těmito pravdami vytvořil den pro toho, kdo chce žít v Mé Božské Vůli, 
nebeský den, více než samo stvoření, ne se slunci a hvězdami, protože každá pravda má moc 
(ctnost) vytvořit ve stvoření Náš Život; a ó, jak moc převyšuje celé stvoření!" "...Jak často jí po 
jejím naléhání odhaluji další (překvapivé) pravdy o Mém Fiat, abych jí ulevil, aby mohla 
obdarovat své děti hojnějším věnem, neboť to jim bude dáno úměrně tomu, jak si to (to) 
uvědomí." "... Nejjednodušším prostředkem, jak urychlit příchod Mé Vůle na zem, je poznání 
Jeho. To vnáší do stvoření světlo a utváří v nich prvotní Boží čin, podle něhož musí modelovat 
své jednání. Moji milovaní, kéž by se vědělo, co to znamená mít dodatečné poznání Mé vůle!" "A 
proto znamením, které chci v těchto časech dát jako dar své vůle, je její poznání." "... Pokračujme 
v tom, co jsme vždycky dělali; dělejme zase to, co je nutné, aby nám nic nechybělo v pomoci, ve 
světle, ve zboží, v překvapivých pravdách, aby byla známa a vládla Má vůle." "... Všechno je 
připraveno a hotovo, nezbývá než otevřít dveře a dát Mu ji (Boží vůli) poznat, aby se jí člověk 
zmocnil." (13.11.1938) "Nyní poznáte, že království Mé vůle je založeno na pravdách, které jsem 
zjevil. Čím více pravd odhalím, tím velkolepější, krásnější, majestátnější a bohatší na statky a 
radosti bude toto království. Mé pravdy budou tvořit vládu, zákony, jídlo, armádu připravenou 
k boji, obranu a samotný život těch, kteří v ní budou žít..... " "... Ó, jak bych si přál, aby všichni 
věděli, co znamená pracovat v Mé Vůli, neboť poznání je jako chuť, která způsobuje, že člověk 
touží a těší se z toho, co přijímá. Bez chuti k jídlu však člověk pociťuje odpor k jídlu samotnému 
a nemá z něj požitek. Tak je to i s poznáním: je to malá brána pro Mé dary, pro Mou lásku k 
tvorům a je to upevnění vlastnictví. Poznání pak vyvolává uznání, vděčnost za Mé pravdy. Tehdy 
mluvím, když vím, že má slova jsou milována, naslouchána a oceňována..."  

80. OTÁZKA 

Otázka 39 se týkala toho, kdo může obdržet dar Boží vůle a jak takový velký dar získat. 
Mohl byste toto téma rozvést?  



 

  40 | p e i t e  

Ano, trochu. Zdá se, že je velmi užitečné prosit Boha, aby nám pomohl vidět věci z jeho pohledu. 
Bůh stvoření nutně nepotřebuje, ale stvořil nás ke své slávě. Láska tří Božských Osob z vás 
takříkajíc vytryskla a vy jste chtěli nádoby pro tuto lásku, živé nádoby, které by mohly Božství 
milovat na oplátku svou vlastní Božskou láskou. Tyto nádoby musely být stvořeny z ničeho, aby 
byly schopny toho nejvznešenějšího účelu, pro který měly být stvořeny, totiž přijímat a vlastnit 
božskou lásku a naopak tuto božskou lásku vracet (oplácet) Nejsvětější Trojici. A Bůh určil 
lidský rod k tomuto vznešenému účelu. Vezměme si stvoření Adama a Evy!  

Nemohla by však existovat jednota stvořeného lidstva s nestvořeným Božstvím bez božské 
Osoby, která by měla obě přirozenosti a v níž by všichni tvorové měli své bytí a prostředky k 
dosažení Otce a podíleli se na stejném životě Nejsvětější Trojice. Vezměme si Ježíše, vtělené 
Slovo!  

Měl být prvorozeným všech a jejich králem. A tak byl a je. Ve věčnosti přichází Ježíš před 
Adamem a Evou. A podle krásných Božích plánů musel mít Ježíš matku, která ho obdařila tělem 
a krví. Vezměte si věčnou Pannu Marii, Matku Boží! I ona předcházela Adama a Evu v Božském 
řádu všech věcí; ve věčnosti je před nimi.  

Zdá se být jisté, že Ježíš by své lidství zjevil včas, i kdyby naši předkové zůstali věrní a nespáchali 
první hřích a nebylo by třeba vykoupení. To je však předmětem jiného článku.  

Protože lidé byli Bohem určeni k tomu, aby se stali nádobami pro Boží lásku a aby byli schopni 
vracet Boží lásku svému Stvořiteli, rozhodl se Bůh, že budou mít potřebné schopnosti 
(vybavení) a sílu k plnění těchto dvou funkcí. Tuto schopnost a moc jim měla propůjčit sama 
Boží vůle. Vezměte si dar Boží vůle, kterým Bůh korunoval své milované stvoření, Adama a Evu!  

Díky tomuto daru by lidstvo mělo být schopno přijímat nepřetržité proudy božské lásky a 
všechny její projevy v hojnosti. Na oplátku by pak lidstvo mělo být schopno učinit všechnu tuto 
lásku svou vlastní a vrátit ji Bohu se stejnou vůlí, s jakou Bůh tuto lásku zrodil a sdílel ji s nimi.  

To byl Boží ideál, když stvořil člověka, a ve Svaté Trojici bylo rozhodnuto, že se vám této lásky 
a úcty od lidstva dostane; jinak by lidský rod nebyl stvořen. To je to, co Bůh zamýšlel na začátku 
a co zcela jistě bude mít.  

Adam a Eva přišli o všechno a zkazili tento výjimečný vztah mezi Bohem a člověkem. Ježíš přišel 
jako Spasitel a vše získal zpět. Pak nás naučil modlit se za navrácení ztraceného daru Boží vůle 
v modlitbě Otče náš.  

Slova: "Přijď království tvé, buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi" znamenají, že konečně v čase 
určeném Otcovou moudrostí měl být lidstvu před koncem světa navrácen ztracený dar Boží 
vůle, který pro nás Ježíš znovu vykoupil, a Bůh měl přijmout slávu a Boží lásku od pouhých 
tvorů, jak to plánoval na počátku.  

S tímto vhledem do postoje Nejsvětější Trojice snadno pochopíme, že Bůh má největší zájem na 
tom, aby se jeho ideál uskutečnil. Ve vrcholné velkorysosti svého srdce chce přehlédnout 
všechno: naši minulost, naše hříchy, naše chyby, naše slabosti, všechno! - pokud se jen s důvěrou 
a plni lásky obrátíme k Jeho Božskému Srdci a nabídneme Mu svou lidskou vůli výměnou za 
Jeho Božskou vůli; a pak se budeme upřímně snažit setrvat v Jeho vůli a okamžitě se vrátíme do 
této šťastné říše, kdykoli si uvědomíme, že jsme vystoupili ze své vlastní vůle, jak se to čas od 



 

  41 | p e i t e  

času stává, zejména na začátku tohoto nového života. Bůh chápe nesmírnou krásu a hodnotu 
tohoto daru všech darů mnohem, mnohem více než my a vynakládá velké prostředky, aby nám 
ho dal a usnadnil. Po tom vždy toužil. A nyní nadešel určený čas! Je unaven dlouhou agónií 
staletí, kdy byl spoután a uvězněn v člověku, jen aby mu sloužil, aby mu dal existenci, aby ho 
viděl jako otroka ubohé lidské vůle. Stvoření by tedy měla uznat svou nicotnost a říci Pánu, že 
chtějí žít v Jeho vůli, vlastnit Ho, a tak začít plnit Jeho vůli jako v nebi. Lidé nemohli udělat nic 
lepšího ani Bohu milejšího. Bůh tedy zjevně chce, aby po tomto království toužil každý a vlastnil 
je; a když ho dá poznat jednomu člověku, téměř vždy prostřednictvím jiných, je to znamení, že 
čeká, až o něj tento člověk požádá. Můžeme si být jisti, že je připraven dát je každému, kdo o ně 
pokorně a upřímně požádá.  

81. OTÁZKA  

Jestliže Bůh obdrží veškerou nesmírnou slávu, kterou měl na mysli na počátku, od 
šťastných tvorů, kteří budou žít v nové éře třetího Fiat v samotné Boží vůli a budou Ho 
vlastnit, jak obdrží slávu, která Mu unikla a kterou neobdržel od těch, kteří žili předtím?  

Touto otázkou jsme se zabývali v odpovědi na otázku č. 1.  

82. OTÁZKA  

Pán Bůh jistě dává duším přirozené síly, aby mohly plnit své povinnosti, požadavky a 
očekávání života zde na zemi. Jsou duše při stvoření také připraveny na vše, co od nich 
Bůh očekává na věčnosti?  

Ano. Boží moc a moudrost vzbuzují úctu a dalece přesahují naši představivost! Když Bůh stvoří 
duši a jedinečné tělo určené pro tuto individuální a zvláštní duši, dá jí všechny síly, aby mohla 
splnit vše, co od ní Bůh očekává v čase i na věčnosti. On také dává duši všechny potřebné milosti, 
aby se tato očekávání naplnila, ale svobodná vůle duše musí s těmito milostmi spolupracovat 
zde na zemi. Lidská duše je nesmrtelná. Má schopnost poznávat Boha, milovat ho a sloužit mu 
během svého pozemského života, bez ohledu na to, v jakém věku je člověku dán život na zemi. 
Duše však byla stvořena pro Boha, aby jednou provždy sdílela jeho božský život. Proto Bůh 
velmi touží obdařit každou duši schopnostmi a talenty (dary) pro život mimo tento pozemský 
život, aby mohla zakoušet nekonečnou blaženost a radost nebe na věky věků. Duše, které se 
rozhodnou odmítnout (zavrhnout) dobrého Boha a vypovědět se do věčného zatracení, 
nebudou moci využít síly své nesmrtelné duše k blaženosti, ale budou věčně trpět podle své 
špatnosti a Boží spravedlnosti.  

Pokud jde o syny a dcery Boží vůle, jejichž počet neustále roste, již nyní, kdy je tato kniha 
sepisována, budou již v tomto životě zde dole, používat mnohé ze schopností, které do nich Bůh 
vložil pro věčný život v nebi. Je to proto, že hlavním důsledkem přijetí daru Boží vůle je konat 
Boží vůli na zemi tak, jak je v nebi, což znamená aktivně se podílet na věčném působení 
Nejsvětější Trojice.  

83. OTÁZKA  

Jelikož je Bůh nekonečně vyvýšený nad všechny stvořené věci, zdá se, že mu stvoření 
nemají co nabídnout. Jaké potěšení by mu mohli tvorové udělat?  



 

  42 | p e i t e  

Jak již bylo řečeno, Bůh stvoření nutně nepotřebuje a na přirozené úrovni mu stvoření nemohou 
nabídnout nic, co by pro něj bylo alespoň trochu přitažlivé a žádoucí. Boží činnost je však veliká 
a je to úžasný zázrak. Nikdy se ani v nejmenším nenudí. Neustále se rozmnožuje a prožívá 
každou chvíli nové a nové radosti!  

Jediný způsob, jak se stvoření mohou líbit Bohu, je ten, že mají stejnou vůli jako on. S 
vlastnictvím Boží vůle se stvoření povznášejí na Jeho úroveň a mohou Ho božsky milovat, 
uctívat a těšit se z Něho. To je Boží plán i pro něj samotného. Stvoření hrají nejvýznamnější roli 
při poskytování božského potěšení Pánu Bohu. Uvažujte o účelu stvoření! Je však třeba mít stále 
na paměti, že je třeba si vždy uvědomit vlastní nicotnost, abychom mohli vlastnit tento tak 
mimořádný dar Boží vůle. Pýcha a Bůh nemohou existovat v jednom životě.  

84. OTÁZKA  

Říci, že Bůh se neustále rozmnožuje, je velmi neobvyklá myšlenka. Zdá se, že by pak 
existovalo více než jeden Bůh! - které nemohou být. Co se rozumí těmito slovy?  

Tato posvátná slova jsou jen jedním z mnoha nevýslovných tajemství, o nichž Ježíš hovoří v 36 
svazcích Knihy nebes. Tyto krásné a úctu vzbuzující božské věci budou rozjímány a zakoušeny 
v éře třetího Fiat. Bůh může být samozřejmě jen jeden ve třech božských osobách. Ježíš se 
"rozmnožuje" v každé konsekrované Hostii a každá Hostie je Ježíš, a přesto je jen jeden Ježíš. To 
bychom měli mít na paměti, když uvažujeme o tajemství rozmnožování Boha.  

Poznámka: Následující tři otázky a odpovědi se týkají autentického prohlášení Boha o jeho vůli 
zbožštit duše, které stvořil v planoucím srdci božské lásky. Zdá se, že je nutné se k tomuto velmi 
významnému tématu vrátit, abychom ukázali, že je to skutečně Boží záměr a jeho osobní dílo a 
že je to něco, po čem by měli všichni praví křesťané, vědomi si své vlastní nicotnosti, toužit 
celým svým srdcem, protože Bůh si to přeje a od věčnosti si to přál.  

Druhým důležitým důvodem, proč se tímto tématem zabýváme, je pomoci zničit absurdní 
představu heretiků a stoupenců New Age, totiž že se člověk může z vlastní vůle stát Bohem nebo 
že lidstvo je na jakési nevyhnutelné a tajemné evoluční cestě k Božímu bytí. Tyto satanské 
představy jsou výsledkem směšných iluzí pramenících z pýchy.  

85. OTÁZKA 

Tvrdit, že stvoření musí být povznesena na Boží úroveň, aby byla schopna milovat Boha, 
klanět se mu a těšit se z něj božským způsobem, se zdá být pravděpodobné; ale zní to, 
jako bychom tvrdili, že stvoření jsou BOHOVÉ; a to by bylo přehnané! Jak to říci, aniž by 
to sklouzlo do směšnosti nebo dokonce rouhání?  

Svatý Augustin řekl, že Bůh se stal člověkem, aby se člověk mohl stát Bohem. Mnoho dalších 
světců a mystiků říká totéž svým vlastním způsobem. "Vy jste BOHOVÉ, vy všichni jste synové 
Nejvyššího." (Ž 82,6) říká Písmo svaté v Žalmech. Ježíš se na tuto pasáž odvolává v Janově 
evangeliu. (J 10,34)  

Smyslem toho všeho je, že Duch svatý nás chce posvětit do té míry, abychom se stali 
zbožštěnými. To je úkol Ducha svatého v duších. Čím více má člověk posvěcující milosti, tím více 



 

  43 | p e i t e  

se podobá Bohu; a tato podobnost se maximálně zvyšuje s darem Boží vůle, protože Boží vůle 
je zdrojem samotné posvěcující milosti.  

Na počátku Bůh stvořil Adama a Evu ke svému obrazu a podobě. Kvůli prvotnímu hříchu však 
duše nepřicházejí na svět s Boží podobou. Mají jeho obraz, ale ne jeho podobu. Křest skrze příliv 
posvěcující milosti dává určitou míru podobnosti s Bohem a tato podobnost se s přibývající 
posvěcující milostí stává stále dokonalejší a zdokonaluje se s darem Boží vůle.  

Dále je u 30. otázky uvedeno, že Ježíš řekl blahoslavené Dině Belangerové, že jeho největší 
radostí (kromě té, kterou prožívá v samotné Trojici) je pozvednout duši k božství, - zbožštěním, 
úplným přijetím do božství.  

S darem Boží vůle se člověk podílí na stejném životě blahoslavených v nebi, ztrácí se v Bohu a 
stává se s ním zcela jedním v dokonalé jednotě -, i když si vždy zachovává svou jedinečnou, 
osobní identitu. V této jednotě s Bohem, kterou Bůh sám svobodně dává, je zcela posvátné 
(vhodné) říci, že tvorové jsou BOHOVÉ, neboť je to dílo samotného Boha, který tak chce a touží, 
aby se tvorové podíleli na jeho božském životě a činnosti.  

Myslet si, že by se jím mohl stát vlastní tvor, je směšné, je to fantastická absurdita těch, kteří při 
tom nejvíce podvádějí sami sebe. A to je smutný případ mnoha heretiků a stoupenců New Age 
v dnešní době.  

86. OTÁZKA 

A co svatý Michael a jeho bojový pokřik proti Luciferovi? Neznamená Michael  

"Kdo je jako Bůh"? Není to jeho bojový pokřik proti Luciferovi, který byl svržen z nebe za 
svou pýchu a neposlušnost? Nepokoušel snad Satan Evu, aby si vzala zakázané ovoce, tím, 
že jim řekl, že ona a Adam budou jako Bůh a budou znát dobro a zlo?  

Odpověď na všechny čtyři otázky zní ano. Lucifer a všichni andělé byli stvořeni v různých fázích 
podle Boží podoby, ale Lucifer chtěl být sám Bohem, nezávisle na pravém Bohu. Chtěl být 
uctíván jako Bůh. Svatý Michael vznesl bojový pokřik proti Luciferovi (který se stal Satanem) 
kvůli jeho pyšné touze být jako Bůh, jako ten, kdo bude uctíván, nezávislý a schopný dělat si, co 
chce, bez vztahu k Jedinému Pravému Bohu. Bojový pokřik svatého Michaela nebyl namířen 
proti tomu, že Lucifer měl při svém stvoření posvěcující milost, neboť všichni andělé, včetně 
svatého Michaela, měli posvěcující milost, která je v různých stupních připodobňovala Bohu.  

První lidé, Adam a Eva, byli stvořeni podle Boží podoby a nebylo úkolem archanděla Michaela, 
aby jim kvůli tomu odporoval. Velkou chybou našich předků bylo, že si neuvědomovali, že už 
jsou jako Bůh, a to do té míry, že mají Boží vůli. Usilovali o něco údajně lepšího, totiž o to, aby 
sami byli BOHY, nezávislými na pravém Bohu, chtěli pracovat a jednat podle svých vlastních 
rozmarů, snažili se stanovit věci nad rámec toho, co chtěl znát jejich nebeský Otec, jako by na to 
všechno měli právo mimo svého Stvořitele.  

Stručně řečeno: Sám Bůh chtěl, aby jeho stvoření byla jako on, malí BOHOVÉ v něm. To znamená 
užívat si největší svobodu ze všech. Ale pýcha, že si myslíš, že jsi něco, že chceš dělat svou vlastní 
vůli, to je zkáza bytí s Bohem. Je to ta nejvážnější možná porucha a pekelný pláč.  

 



 

  44 | p e i t e  

87. OTÁZKA 

Jaké jsou výroky svatých, mystiků a významných duchovních autorů o zbožštění duší?  

Je dobré a užitečné položit si tuto otázku přinejmenším ze dvou důvodů: prvním je, že mnozí 
křesťané moderní doby ztratili smysl pro to, co skutečně znamená vlastnit posvěcující milost; 
přestali si uvědomovat její nedocenitelnou hodnotu a skutečnost, že zahrnuje Ducha svatého, 
jehož úkolem je nás zbožštit již v tomto životě.  

Křesťané dřívějších dob, kteří byli vděčnější za nesmírná požehnání a výhody plynoucí z 
příslušnosti k tajemnému Tělu Kristovu, si byli vědomi, že jsou zbožštěni posvěcující milostí, a 
neopomněli uznat a náležitě ocenit pravdu, že Nekonečný z nich učinil BOHY tím, že jim dal 
účast na své božské přirozenosti. Vědomi si této vznešené skutečnosti v sobě se podle toho 
horlivě chovali a uvědomovali si, jak velkým darem je být křesťanem, zrozeným do Božího 
života skrze svátost křtu a stále plněji vrůstat do božského života prostřednictvím ostatních 
svatých svátostí, zejména svátosti svatého přijímání.  

Druhým důvodem je, že katolická církev je hojně obdařena svatými a mystiky a svatými 
duchovními spisovateli, kteří pod vlivem milosti používali přesně popisné způsoby mluvení a 
vyjadřování, aby lépe vysvětlili působení a dílo Boží v duších, které mají posvěcující milost a její 
zbožšťující účinky. Na základě spisů služebníka Božího, br. Juana G. Arintera, citujeme některé 
výroky těchto skutečně křesťanských mužů a žen, kterým bylo dáno světlo milosti, aby 
pochopili skutečnost zbožštění, že jsme se stali BOHY působením samotného Boha: Svatý 
Dionýsius: "...a spása (spasení) se nachází ve zbožštění, to znamená v nejdokonalejším souladu 
a sjednocení s Bohem."  

Br. Arintero: "Tento oheň je Duch svatý, který nás musí oživovat, rozněcovat, očišťovat a 
zdokonalovat a proměňovat nás až k božskému stupni." "Pravý nadpřirozený řád tedy spočívá 
v tom, že se Bůh sníží na úroveň svého stvoření a stvoření se co nejvíce povznese na úroveň 
Stvořitele." "Aniž by zničil naši přirozenost nebo osobnost, ale obohatil ji, obnovuje nás (Duch 
svatý), proměňuje nás a zbožšťuje, čímž nás sjednocuje s Ježíšem Kristem, naším Spasitelem..." 
"My jsme však stvořeni jako BOHOVÉ, zatímco On sám je živý a věčný Jahve, Bůh svou 
přirozeností, který nás může učinit BOHY skrze účast. On je božský Bůh, my jsme božští 
BOHOVÉ."  

Svatý Augustin: "Jestliže se Bůh ponížil, aby se stal člověkem, bylo to z toho důvodu, aby mohl 
lidi povýšit a učinit je BOHY." "On (Bůh) nazývá lidi BOHY, protože jsou zbožštěni jeho milostí, 
a ne proto, že se narodili z jeho podpory." "Boží děti jsou tělem jeho jednorozeného Syna. On je 
hlavou a my členy. Společně tvoříme Božího Syna."  

Eadmera (žák sv. Anselma): "Bůh tvoří jiné BOHY, ale tak, že on sám je Bohem, který zbožšťuje, 
a my jsme BOHY, kteří jsou zbožštěni."  

Svatý Petr Chrysolog: "Proto každý, kdo věří a vyznává, že je synem takového otce..... konat 
skutky hodné jeho Otce a myšlenkami i skutky hlásat, že se stal božským ve své přirozenosti."  

Svatý Basil: "... tak duše, které v sobě mají Ducha a jsou osvíceny Duchem, se samy stávají zcela 
duchovními a poskytují milost ostatním..... Proto mějte touhu po podobnosti s Bohem a po tom, 
nad co už není nic pozemského, abyste se stali Bohem."  



 

  45 | p e i t e  

Svatý Cyril: "Proto se nazýváme BOHY, nejen proto, že jsme byli božskou milostí pozvednuti k 
nadpřirozené slávě, ale proto, že v nás nyní přebývá Bůh." "Jsme-li tedy BOHOVÉ a synové z 
milosti, pak Boží Slovo, jehož milostí jsme se stali BOHY a Božími syny, je samo pravý Boží  
Syn."  

Svatý Atanáš: "Když se Pán stal člověkem tím, že přijal tělo, my lidé jsme byli zbožštěni Božím 
slovem." "Boží Syn na sebe vzal naši přirozenost, aby nás učinil BOHY."  

Ludvík z Granady: "Milost působí podobně. Jako božská vlastnost se vlévá do duše, a tak 
proměňuje člověka v Boha, takže aniž by přestal být člověkem, přijímá ctnosti a čistotu Boha."  

Pourrat: "Obvyklá milost je božský život předávaný duši. Protože přebývá v podstatě samotné 
duše, aby ji zbožštila, nazývá se milost posvěcující." "Milost posvěcující, ctnosti a dary (tj. sedm 
darů Ducha svatého) tvoří milost obvyklou a všechny svátosti bez výjimky ji přinášejí."  

Juan de los Angeles: "Duše je stvořena k účasti na samotném Bohu skrze božskou infiltraci, tedy 
skrze milost, božský dar, který přichází od Boha a nasycuje celou naši bytost, takže se stáváme 
božskými. "Ona (proměněná duše) je zcela božská a ve všem, čím je a co dělá, je to Bůh, kdo v ní 
je a působí. Vším, čím je Bůh od přirozenosti, je duše z milosti, a i když nepřestává být stvořením, 
je zcela zbožštěná a má podobu Boha."  

Gertruda: "Když přijímáme milost stvořenou (např. - milost posvěcující, - pozn. red.), děje se tak 
skrze účast na milosti nestvořené, kterou je Bůh."  

Jan od Kříže: "Substance této duše, i když není substancí Boha, protože v něj se nemůže 
podstatně proměnit, je nicméně s ním spojena a do něj pohlcena, a je tedy Bohem skrze účast 
na Bohu, což se děje na tomto dokonalém stupni duchovního života." (srov. např. "Proto se Bůh 
nejvíce sděluje té duši, která je nejpokročilejší v lásce, totiž té, která má svou vůli co nejblíže 
Boží vůli."  

Marie Magdaléna z Pazzi: "Ty jsi oslaven zejména ve všech svých kněžích, kteří mají tohoto  

Ducha, neboť každý kněz se v tobě stal jiným (druhým, dalším) Bohem, jako jiné Slovo (Ž 82,6). 
Ačkoli v podstatě existuje jen jeden Bůh, komunikací, účastí a spojením jich jsou tisíce."  
(o Nejsvětější svátosti oltářní) "Takové dílo by nikdo nikdy nevymyslel;  

Bůh se stane tvorem a tvor se stane Bohem tímto nevýslovným způsobem a prostřednictvím 
této dvojí komunikace.  

Slova Boha Otce svaté Marii Magdaléně z Pazzi - "...Mé Slovo, které je ohněm, jenž zapaluje, a 
které přišlo vrhnout oheň na zem, aby zapálil všechna srdce. Uprostřed tohoto ohnivého 
ohniště, kde vanutí (dýchání) Ducha Svatého způsobuje, že se oheň rozhoří ještě prudčeji, je 
duše tímto ohněm tak pohlcena, že se místo lidské bytosti stává zcela Božskou, proměňuje se ve 
Mne a sjednocuje se se Mnou skrze lásku."  

Svatý Tomáš Akvinský: "Láska není ctností člověka jako člověka, ale v té míře, v jaké je Bohem  

skrze účast na milosti."  

Blahoslavený otec Pio: "Ano, posvěcující milost nám vtiskává Boží obraz takovým způsobem, 
že se sami stáváme božskými skrze účast, a jak to krásně říká svatý Petr: stáváme se účastníky 
božské přirozenosti (2. Petr 1,4)."  



 

  46 | p e i t e  

Tuto část citátů zakončíme postřehem br. Juana Arintera: "Když žijeme v milosti, žijeme tento 
božský život ve vší pravdě, i když si toho obvykle málo všímáme. Jsme božští, a přesto si to 
neuvědomujeme. Žijeme jen podle svého lidského života, a protože jsme vlažní, dusíme semeno 
věčného života nebo bráníme jeho růstu, i když ho ve skutečnosti neztrácíme úplně."  

Poznámka: Účelem posledních tří otázek a odpovědí je představit autentické katolické chápání 
zbožštění nebo zbožštění duše Duchem svatým. Toto vznešené Boží dílo se uskutečňuje pouze 
v těch duších, které uznávají svou vlastní nicotu. Satan se lstivě snaží napodobovat Boží věci, 
aby vyvolal zmatek a svedl pyšné lidi na scestí. Proto není divu, že satan inspiruje takové věci, 
jako je hnutí New Age s jeho arogantním a falešným učením, v marné snaze zmařit plody toho, 
co Bůh již započal skrze pokorné duše, jako je Boží služebnice Luisa Piccarreta, blahoslavená 
Dina Belanger a další.  

88. OTÁZKA  

Je až s podivem, jaké pochopení a uznání projevovali tito svatí v různých obdobích 
církevních dějin, pokud jde o posvěcující milost a její účinky v duších, které mají. Co může 
být většího než účastnit se Božího života a být zbožštěn tímto vznešeným způsobem?  

Tato otázka je zcela pochopitelná; a kdyby nám sám Bůh nezjevil původní stav, do kterého uvedl 
lidstvo stvořením Adama a Evy, zdálo by se zcela nemožné, že bychom mohli poznat vyšší a ještě 
mnohem dokonalejší stupeň, v němž Bůh chce, aby se jeho stvoření podílela na jeho věčném 
životě a božské činnosti (aktivitě).  

Smyslem 36svazkové "Knihy nebes", kterou nám dala Luisa Piccarreta, stejně jako dalších 
zjevení tohoto poznání různým osobám po ní (např. blahoslavené Dině Belangerové), je ukázat 
nám, že existuje něco ještě většího, co nám Bůh chce dát, než na co bylo poukázáno dříve, jakkoli 
se to může zdát neuvěřitelné.  

89. OTÁZKA  

Život ve spojení s Bohem, kterého dosáhli svatí, se zdá být dost obtížný; jak lze vůbec 
doufat v dosažení něčeho vznešenějšího?  

 Bůh nikdy nechtěl, aby bylo tak obtížné dosáhnout svatosti, jak se stalo od pádu Adama a Evy. 
Bůh chtěl, aby svatost byla snadná a dosažitelná pro všechny. Naši první rodiče byli obdařeni 
vznešenou svatostí v okamžiku svého stvoření, aniž by o to jakkoli usilovali. Bylo jejich svatou 
povinností zachovat tento dar, který jim Bůh udělil jako korunu jejich lidství, a požadavky k 
tomu nebyly obtížné.  

Kvůli jejich selhání začala mezi generacemi lidstva dlouho a smutně vládnout slabá, nestálá a 
neuspořádaná lidská vůle, a to je první důvod, proč bylo dosažení a zachování svatosti tak 
obtížné. Dalším důvodem je, že satan získal právo být knížetem tohoto světa tím, že porazil 
Adama a Evu, kteří plnili jeho vůli místo Boží, když nastal rozhodující okamžik, kdy v sobě měli 
upevnit (potvrdit) dar Boží vůle. Museli jsme se tedy potýkat nejen s ubohou, slabou a nestálou 
vůlí, ale také snášet neustálé útoky nepřátelského knížete tohoto světa, kterým je od počátku 
satan, lhář a vrah.  



 

  47 | p e i t e  

Boží vůle je dar! Není to něco, co by si někdo mohl zasloužit, na čem by mohl pracovat nebo k 
čemu by se mohl dopracovat. Nyní je k dispozici všem, kdo po něm touží.  

Tento dar vrátí věci do původního řádu zamýšleného Bohem. Opět zavládne nejdokonalejší Boží 
vůle a v určený čas, a dříve, než bychom si mohli myslet, bude kníže tohoto světa spoután v 
pekle, aby nás již nemohl trápit. Nebe se rozšíří na zem a Otcova vůle se konečně stane na zemi 
tak, jak je v nebi!  

90. OTÁZKA  

Ale jak může život Boží vůle překonat tak vznešený život, jako je život posvěcující 
milosti?  

Odpovědi na tuto otázku budou hlavním náboženským (duchovním) zájmem v éře třetího 
božího fiat, možná po dalších tisíc let, než dojde ke konečnému završení pozemských věcí. Toto 
téma je tak rozsáhlé, že zde můžeme uvést pouze náznaky. Je třeba zvážit následující myšlenky: 
Když Ježíš přišel z nebe, aby nás vykoupil, založil království milosti a katolickou církev, která 
milost spravuje a rozdává. Neobnovil však království Boží vůle, které Adam a Eva ztratili. Ano, 
Ježíš nám ji vrátil, ale Otec od nás vyžadoval, abychom téměř 2000 let čekali a modlili se za 
příchod Jeho království, aby se Jeho vůle stala na zemi tak, jak je v nebi. Proto nás Ježíš naučil 
modlitbě Páně. To je jisté znamení, že království Boží vůle převyšuje království milosti! 
Velkolepý strom Království milosti, spravovaný katolickou církví, vyrostl ze semene, 
zasazeného Drahocennou krví Ježíšovou, dal svůj kmen, své větve, své květy; a nyní se začíná 
uskutečňovat Boží ideál: dozrává vybrané ovoce tohoto stromu: toto ovoce v sobě obsahuje Boží 
vůli.  

Plodnost (tvořivost) sama! Větve tohoto stromu si můžeme představit jako svátosti; listy jako 
lidi, kteří žijí životem milosti; květy jako hrdinné duše, které dosáhly svatosti; plody jako ty, 
kteří mají Boží vůli a chtějí v ní žít. Plody obsahují semena, generativní síly, božskou tvůrčí sílu.  

Ježíš řekl Luise Piccarretové, která byla vybrána za zvěstovatelku Království Boží vůle, tato 
slova (19.10.1922): "... Jestliže jsem čekal tolik staletí, než jsem dal poznat svou vůli působící ve 
stvoření a jejich vůli působící v mé, je to proto, že jsem musel lidi předem připravit na to, aby 
postoupili od menšího poznání k většímu. Když člověku říkám pravdu, odhaluji, je to znamení, 
že mu to chci darovat." "Její první naplnění, dcero moje, od tebe požaduji.....  

Proto k vám tak často mluvím o životě v Mé Vůli, který jsem dosud nikomu nezjevil. Poznali 
nanejvýš stín Mé Vůle, přitažlivost a sladkost, kterou naplnění Mé Vůle obsahuje. Ale proniknout 
tam, uzavřít Jeho nesmírnost, rozmnožit se ve Mně a proniknout všude (i když ještě na zemi), 
do nebe a do srdcí, opustit lidský způsob práce a pracovat božským způsobem, to ještě není 
známo; proto se to bude zdát podivné nejednomu. A kdo neudržuje svého ducha otevřeného 
světlu pravdy, ten o tom nic nepochopí; ale postupně se budu prosazovat." "Předmět, na který 
se tě ptá tvůj Ježíš, je nejušlechtilejší.  
Objekt, který může existovat, je Věčná vůle..... Když k vám mluvím o Své Božské Vůli, která je 
celým Mým Já, vylévá se ze Mne Život, což je největší dar, jaký existuje. "  

Jiné průkopnici třetího fiat, služebnici Boží Conception Cabrera de Armida, která se ho zeptala, 
zda to, co jí dal, je duchovní manželství, dlouho považované za vrchol dokonalosti v tomto 



 

  48 | p e i t e  

životě, Ježíš řekl toto: "Mnohem víc než to. Manželství je formou vnějšího svazku. Milost, že jsem 
se stal člověkem (vtělil jsem se), že žiji a rostu ve tvé duši, nikdy ji neopouštím, že tě vlastním a 
jsem tebou vlastněn jako v jedné a téže podstatě, aniž bys mi zjevně propůjčovala život; ale jsem 
to já, kdo ho předává tvé duši ve vzájemném pronikání (kompenzaci), které nelze pochopit: to 
je milost milostí." "Tady máte mystické spojení, které je nejvyšší a nejvznešenější, největší, jaké 
kdy může existovat. Je to spojení stejného druhu jako v nebi, jen s tím rozdílem, že v ráji mizí 
závoj, který zahaluje božství."  

Další průkopnici Třetího fiat, blahoslavené Dině Belangerové, Ježíš opět odhalil toto krásné 
tajemství (představené již v č. 30): "Kromě věčného a dokonalého štěstí, které mám ve svém 
Otci a v sobě, je mou radostí a štěstím rozmnožovat se v duších, které jsem stvořil skrze (Lásku). 
Čím více Mi duše dovolí, abych se v ní opravdově projevil (reprodukoval), tím více štěstí a klidu 
v ní pociťuji. Největší radost Mi duše může udělat, když Mi dovolí, abych ji povznesl k Božství. 
Ano, Má malá nevěsto, mám nesmírné potěšení z toho, když duši proměním v Sebe, když ji 
zbožštím, když ji zcela pohltím do Božství."  

Jindy Ježíš řekl: "Chci tě, svou malou nevěstu, pohltit do té míry, že existuji na tvém místě se 
všemi vlastnostmi a dokonalostmi svého Božství". "Chci tě zbožštit stejným způsobem, jakým 
jsem při vtělení spojil své lidství se svým božstvím." "Stupeň svatosti, který pro vás chci, je moje 
vlastní svatost v její nekonečné plnosti, svatost mého Otce, která se ve vás uskutečňuje skrze 
mne." (Blahoslavená Dina Belangerová, papež Jan Pavel II. ji blahořečil 20. března 1993, 
pochopil, že byla stále hlouběji ponořena do podstaty (esence) Nejsvětější Trojice a že Bůh zcela 
pohltil ("absorboval") její podstatu do Krista; že skrze něj žila věčný život v obdivuhodné Trojici 
a že Ježíš zaujal její místo na zemi).  

Posvěcující milost, která je účastí na Božství, je skutečně stvořená. Božská vůle je nestvořená. Je 
to samotný Boží život. On je zdrojem a původcem posvěcující milosti a každého dobra. Slunce 
na obloze je výstižným obrazem Boží vůle; sluneční paprsky symbolizují posvěcující milost. 
Nejsou oddělené, a přesto jsou zcela závislé na slunci, které je vytváří.  

Zbožštění skrze posvěcující milost probíhá v různých fázích v závislosti na spolupráci duše, to 
znamená v závislosti na souladu s Boží vůlí a odevzdání se jí.  

Zbožštění skrze dar Boží vůle je mnohem vyšším stupněm zbožštění než samotná milost 
posvěcující. V duši nyní vládne sama Boží vůle namísto slabé, nestálé lidské vůle, která neustále 
bojuje s milostí.  

Boží vůle je věčný a nestvořený život Nejsvětější Trojice. Je to život nebo oživující princip 
Nejsvětější Trojice. Je to jednota Trojice.  

Život v posvěcující milosti by se dal nazvat mystickým životem, život v Boží vůli se nazývá 
reálným (skutečným) životem.  

Pokud někdo vlastní Boží vůli, vlastní vše, co obsahuje věčnost.  

Jediný skutek vykonaný v Boží vůli je větší než nebe a země.  

Úkony prováděné v rámci Boží vůle jsou zcela božské, vytvářené samotným Bohem a uctívané 
samotnými anděly.  



 

  49 | p e i t e  

Skutky vykonané v Boží vůli se v Bohu množí (zvětšují) do nekonečna; pronikají všude, v čase i 
ve věčnosti. Objímají nezměrnost Boha a těší ho natolik, že je uchvácen, neboť ve stvoření 
spatřuje svou vlastní účinnost (aktivitu).  

S darem Boží vůle je duše schopna napodobovat skrytou činnost Ježíšovy duše, která je spojena 
s Boží vůlí; např. vstoupit do duší všech tvorů, od Adama až po posledního člověka, který bude 
žít na zemi, a obnovit (předělat) jejich život podle Božího ideálu, v Božím řádu, a ukázat 
dokonalou oslavu Otce ve všech myšlenkách, slovech a skutcích každého tvora.  

S Božskou vůlí člověk miluje Boha Božskou láskou.  

S životem v Boží vůli se duše stávají pravými a živými hostiemi. Podstaty, které tvoří svátostné 
hostie, jsou bez života a nemají žádný vliv na Ježíšův život. Duše je však substance plná života a 
tím, že vlastní a koná Boží vůli, ovlivňuje a podílí se na všem, co Ježíš koná. Proto jsou tyto živé 
hostie Ježíši dražší než svátostné hostie, a pokud Ježíš existuje ve svátostných hostiích, je to 
proto, aby z nich vytvořil hostie posvěcené podle své vůle.  

Nyní vidíme, že vlastnictví a život v Boží vůli skutečně daleko převyšuje život lidské vůle, i když 
je naplněna posvěcující milostí. Na počátku, v rajské zahradě, bylo všechno dokonalé.  

Všechno bylo jednoduché. Nebylo třeba žádných svátostí, nebylo třeba vést žádnou válku proti 
lidské vůli, nebylo třeba žádného "výstupu na horu Karmel", abychom dosáhli spojení a 
důvěrného vztahu s Bohem. Bůh dal Adamovi a Evě všechno. Dal jim stejný život Nejsvětější 
Trojice, který všechny tři božské osoby vlastní, sdílejí a užívají si ho navěky. To bylo naše 
dědictví, které jsme ztratili! Náš sladký a laskavý bratr Ježíš však získal naše dědictví zpět a nyní 
si tolik přeje, abychom ho přijali. Prosím, prosím, můžete ?!  

91. OTÁZKA  

To vše se zdá být tak úžasné. To, že nás Bůh tolik miluje, se zdá být téměř neuvěřitelné. 
Přesto se zdá nemožné vlastnit Boží vůli a žít v ní. Podívejte se, jak je těžké a vzácné, aby 
se někdo stal kanonizovaným světcem, a přesto se říká, že žít v Boží vůli je svatost, která 
předčí i velké světce. Jak je to možné, že by obyčejní lidé byli schopni žít podle Boží vůle?  

Boží vůle je hluboká propast. Kdo může změřit tajemství Jeho vůle? Nemyslím si, že bych někdy 
mohla být velkou světicí, ale věřím, že mohu přijmout tento dar Boží vůle, který nám Ježíš tak 
vroucně chce dát a který si Maria, naše Matka, tak vroucně přeje, aby ho její děti měly. To je 
důvod, proč Bůh stvořil lidskou rasu. Pro Adama a Evu bylo nejsnazší získat tento dar. A Ježíš 
pak tolik trpěl, aby jej pro nás získal zpět. Jak by člověk mohl odmítnout dar tak velkého dárce? 
Nebyla by to velká urážka Jeho Nejvyššího Veličenstva?!  

Je jisté, že si ji nezasloužíme, ani bychom si ji nikdy nemohli zasloužit ničím, co bychom mohli 
udělat nebo si představit, že uděláme. Kdo si zaslouží existenci? Kdo si zaslouží lidský život? 
Kdo si zaslouží milost? Kdo si zaslouží milost přijmout Boha ve svatém přijímání? ALE BŮH SI 
TO PŘEJE!!! JE TO BOŽSKÁ RADA. Musíme se sklonit před Jeho vůlí. Pokud tento dar nepřijme 
jeden člověk, přijme ho někdo jiný.  

Ježíš řekl Luise Piccarretové (13. 3. 1912): "Moje vůle je svatost veškeré svatosti. Duše, která 
plní Mou vůli podle dokonalosti, jíž tě učím, to znamená na zemi jako v nebi, ať je jakkoli malá, 



 

  50 | p e i t e  

neznalá nebo neznámá, převyšuje ostatní svaté, i když vykonali velká obrácení a zázraky.  
Nedělají nic, ale přesto, dělají všechno, protože jsouce v Mé vůli, jednají "božským způsobem", 
sice skrytým, ale úžasným způsobem."  

92. OTÁZKA 

Poslední odstavec vyjadřuje to, co se zdá být naplněním předpovědi svatého Ludvíka z 
Montfortu, že ke konci časů Bůh vzbudí svaté muže a ženy, jejichž svatost předčí svatost 
dřívějších světců, jako libanonské cedry předčí malé keře. Je tento závěr správný?  

Ano. Přestože tyto obdařené duše neudělaly nic, čím by si zasloužily takový stav spojení se třemi 
Božskými Osobami, vyslovily "ano" nebo "Fiat" na Boží výzvu, aby se vrátily do řádu, na místo 
a k účelu, pro který byly stvořeny. Ježíš znovu získal království Boží vůle, které Adam a Eva 
ztratili, a pak nám řekl, abychom se modlili "modlitbu Páně", v níž jakoby prosíme našeho Otce 
v nebi, aby přišlo Jeho království (Boží vůle), aby se Jeho vůle stala na zemi jako v nebi.  

Pokud člověk chápe a praktikuje duchovní cestu a zasvěcení, které učil svatý Ludvík z 
Montfortu, odevzdává bezpodmínečně všechny své hmotné a duchovní statky Panně Marii, 
Matce Ježíšově, aby si vše ponechala a disponovala s nimi. A přece existuje něco, co se skrze toto 
zasvěcení nemůže dát skutečným a správným způsobem, a to je to největší, co člověk sám 
vlastní, totiž jeho vlastní vůle, jeho vlastní činná vůle, životní princip osoby, z něhož pramení 
každá myšlenka, každé slovo, každé dílo, každé hnutí. To se mělo stát možné až s příchodem 
Království Boží vůle, které bylo dáno především v roce 1889 Luise Piccarretě z italského Corata.  

V dnešní době je již možné dát Bohu prostřednictvím Ježíše a Marie svou vlastní působící a 
oživující Vůli výměnou za Boží Vůli; a Boží Vůle se pak stává vlastní Vůlí duše! Toto šťastné 
stvoření tak již není vedeno ubohou, slabou a nestálou Vůlí, ale stejnou věčnou Vůlí samotné 
Nejsvětější Trojice. A tak bude činnost stvoření zcela božská, stejně jako je zcela božská činnost 
samotného Ježíše! A to je ten největší dar, který žhnoucí výheň božské Lásky tak vroucně touží 
udělit svým dětem, dar, který nebude nikdy překonán v budoucích věcích ani v samotné 
věčnosti, neboť nad něj není a ani nemůže být nic. Je absolutním vrcholem a obsahuje vše, co 
obsahuje věčnost.  

93. OTÁZKA  

Jaký je rozdíl mezi Duchem svatým a Božím Duchem?  

To je důležitá otázka; autor se modlí, aby jí stále více rozuměl, ve světle plynoucích dnů. Nejprve 
je třeba zdůraznit, že Duch svatý je osoba a Boží vůle není osoba. Božská vůle je věčným 
královstvím Nejsvětější Trojice, nejen jejím společným životem a oživujícím principem, ale také 
jejím "příbytkem". V této sféře Boží vůle se vznáší božství každé ze tří Osob. Každá božská osoba 
vykonává své dílo pomocí síly a života božské vůle.  

Tak Otec věčně plodí svého Jednorozeného Syna a skrze Boží vůli tvoří a udržuje celý vesmír. 
Syn věčně vrací (odráží) Otci vše, co Otec zjevil a sdělil Synovi, a prostřednictvím Boží vůle 
vykupuje lidský rod. A Duch svatý, který je zosobněným vzájemným projevem a sdělením této 
božské lásky mezi Otcem a Synem, posvěcuje stvoření (lidi a anděly) skrze Boží vůli.  



 

  51 | p e i t e  

Božskou vůli, kterou lze chápat jako podstatu a první princip v Bohu, lze připsat Otci. Božská 
vůle, činnost (aktivita) lásky, která věčně pramení z Boží vůle, by mohla být připsána Duchu 
svatému.  

94. OTÁZKA 

Jaký je rozdíl mezi božskou vůlí a božským chtěním?  

Vysvětlení není jednoduché. V "Knize nebes" Luisy Piccarrety se často používá výraz "Volere" 
("chtít") místo výrazu "Volontà" ("vůle"). V italštině se rozdíl zdá být jasnější.  

Abychom si usnadnili rozlišení mezi vůlí a chtění, pokud jde o téma této knihy, uvažujme 
například o srdci jako o analogii vůle a o tlukotu srdce jako o analogii chtění. A je docela užitečné 
uvažovat o chtění jako o touze, která vychází z vůle. Vůli bychom tedy mohli nazvat primární 
substancí samotnou a chtění primárním aktem této substance. Zdá se, že tyto rozdíly jsou 
obtížné, a přesto mají svou hodnotu, neboť pomáhají upřímné a dychtivé duši postupně stále 
dokonaleji chápat velký dar Boží vůle.  

95. OTÁZKA 

Co znamená Hypostatická unie?  

To je jistě jedno z největších Božích tajemství. Božská osoba Slova, druhá osoba Nejsvětější 
Trojice, má společnou božskou přirozenost s Otcem a Duchem svatým. Při vtělení Slova přijala 
tatáž božská osoba navíc lidskou přirozenost. Ježíš, vtělené Slovo, má dvě přirozenosti: jednu 
božskou a druhou lidskou. Jeden je nestvořený, druhý byl stvořen. Toto spojení obou 
přirozeností v jedné osobě se nazývá hypostatická jednota. Nemůže se opakovat v žádném 
stvoření, dokonce ani v Matce Boží, ale její podobu či obraz může stvoření dát nekonečná 
dobrota Boha, který může učinit vše, co je nemožné.  

Tato podobnost se projeví, když je lidský tvor s lidskou přirozeností obdařen skrze Ježíšovo 
lidství milostí podílet se na božské přirozenosti a činnosti tím, že je ještě na zemi oživován 
samotnou božskou vůlí, jako tomu bylo v případě služebníků Božích, Conception Cabrery a 
arcibiskupa Luise Marii Martineze (milost mystického vtělení). To byl také případ blahoslavené 
Diny Belangerové (milost Božího zastoupení) a samozřejmě ve větší míře Luisy Piccarrety, 
nemluvě o Panně Marii, Matce Boží, která tuto milost vlastnila vrcholným způsobem, více než 
všechna ostatní stvoření dohromady!  

96. OTÁZKA 

Vzhledem k významu a důležitosti Království Boží vůle se zdá, že hlavním důvodem 
Ježíšova příchodu na zem v době vykoupení, bylo znovuzískání tohoto Království, které 
Adam a Eva ztratili, a ostatní plody vykoupení našeho Pána by byly druhotné. Je to 
pravda?  

 Ano, to je pravda. V agónii našeho Pána v Getsemanské zahradě Ježíš řekl svému božskému 
Otci: "Otče můj, je-li to možné, ať mě mine tento kalich, ale ne má vůle se staň, ale tvá." Těmito 
slovy Ježíš nemyslel kalich muk a utrpení pro svou osobu, ale kalich lidské vůle všech tvorů, 
který obsahoval takovou hořkost a takovou plnost poblouznění, že Ježíšova lidská vůle, spojená 



 

  52 | p e i t e  

s Boží vůlí, pocítila takovou nechuť, hrůzu a zděšení, že volala ke svému Otci, aby ho tento kalich 
lidské vůle minul.  

Lidská vůle bez božské je tak ošklivá a je jako kalich uzavřený v každém stvoření. Ve všech 
generacích neexistuje zlo, jehož původem, zárodkem a zdrojem není lidská vůle. Když Ježíš 
viděl, že je před svatostí své vůle zahalen všemi těmito ohavnostmi, které přinesla lidská vůle, 
cítil, že umírá, a skutečně by zemřel, kdyby ho nepodpořilo Božství. V té agónii Ježíš třikrát řekl:  
"Ne má vůle, ale tvá se staň."  

Ježíš tedy ve jménu všech pokolení volal k Otci, aby se na zemi již nekonala lidská vůle, ale vůle 
Boží, aby lidská vůle byla ze země vyhnána a Boží vůle dostala vládu. Už od počátku svého 
utrpení chtěl Ježíš svolat "Fiat Voluntas Tua" ("Buď vůle tvá") na zemi, jako je tomu v nebi.  

Tím chtěl Ježíš se svým nebeským Otcem uzavřít smlouvu o svém hlavním záměru, s nímž přišel 
na zem: aby Boží vůle zaujala čestné místo ve stvoření. Prvním činem lidské vůle bylo zřeknutí 
se Boží vůle, a proto to bylo první provinění, kterého se lidstvo vůči Bohu dopustilo. Všechna 
ostatní zla jsou druhotná. Pro Ježíše je Boží vůle vždy na prvním místě ve všech věcech. A 
přestože plody vykoupení byly vidět jako první, byla to právě tato smlouva, kterou Ježíš uzavřel 
se svým Božským Otcem, že jeho FIAT přijde na zem, aby vládl uskutečněním pravého účelu 
stvoření člověka, která způsobila, že Ježíš přišel na zem; jinak by Jeho moudrosti chyběl správný 
řád.  

97. OTÁZKA  

Proč Bůh nezaložil království Boží vůle na zemi v době našeho vykoupení?  

Stručně řečeno, důvodem je to, že lidstvo nebylo na toto nebeské poznání připraveno a 
nedokázalo by s darem Boží vůle správně zacházet. Lidstvo se nejprve muselo naučit abecedu 
pravého náboženství a postupně se zdokonalovat v poznání Boha, dokud nenastal správný čas 
stanovený Otcovou moudrostí. To je důvod, proč bylo nutné odložit, aby lidstvo mohlo přijmout 
hlavní plody a požehnání spásy.  

Ježíš pro nás získal zpět vše, co Adam a Eva ztratili.5  

Ježíš tedy založil katolickou církev a zřídil království vykoupení, aby nás připravil na království 
Boží vůle. Vezměme si jedinou modlitbu, kterou nás Ježíš naučil modlit se: "Otče náš, který jsi 
na nebesích..... Přijď království tvé (které je královstvím Boží vůle).... Ježíš nám řekl, abychom 
se modlili za příchod Království Boží vůle, protože nám ho nemohl dát v době svého prvního 
příchodu.  

Boží vůle je král, který, ačkoli je první ze všech, jde poslední, před ním jeho lid, jeho vojsko, jeho 
ministři, knížata a celý královský dvůr, z úcty a podle dvorských zvyklostí. Stejně tak byly 
nejprve nutné plody spásy, aby se tak královský dvůr, lid, vojsko a ministři mohli postavit před 
nejvznešenější Veličenstvo Nejvyšší vůle.  

98. OTÁZKA 

 
5 Mariiny výsady a milosti nebyly zjeveny v plné šíři na počátku církve, ale až postupně, protože nejprve bylo třeba upevnit 

víru v božství Ježíše Krista.  



 

  53 | p e i t e  

Co je věčnost? Jaký je vztah mezi Bohem a věčností?  

 Věčnost je nezměrný kruh. Není vidět, kde začíná a kde končí. V tomto kruhu je Bůh bez začátku 
a konce, kde má nekonečné štěstí, blaženost, radost, bohatství, krásu atd.. Při každém božském 
pohybu, který nikdy neustává, přináší z tohoto kruhu věčnosti novou blaženost, novou krásu, 
nové požitky atd. Tato NOVINKA je však aktem, který nikdy nebyl přerušen. Božská potěšení, 
navzájem odlišná, jsou vždy nová; jedno se nepodobá druhému. Rozkoší Nejsvětější Trojice je 
tolik a jsou tak početné, že zatímco se těšíš z jedné, vždy tě překvapí jiné rozkoše; a ty nikdy 
nepřestávají; jsou věčné, nezměrné, stejné jako božské Osoby. To, co je věčné, přináší vždy něco 
nového. Staré a již existující neexistuje v tom, co je věčné.  
Poznámka: Zde mluvíme o věčných věcech, narozdíl od časných. 
  

99. OTÁZKA 

Budou mít duše v nebi podíl na těchto stále nových radostech a potěšeních?  

Ano! Ti, kdo konali dobro na zemi, se budou v nebi podílet na té NOVÉ, která není nikdy 
vyčerpána. Dobro, které vykonají na zemi, bude semenem, které jim dá poznat blaženosti, 
radosti, krásu, lásku, dobrotu atd. Nejsvětější Trojice; a podle dobra, které duše vykonala zde 
na zemi a které bylo v souladu s různými blaženostmi Božství, se tato duše přiblíží k Bohu a 
bude se dlouhými doušky naplňovat blažeností, jejíž semeno v sobě obsahovala, až jí bude 
přetékat i mimo sebe. Bude se podílet na všem, co v sobě skrývá kruh věčnosti, a ať už na zemi 
získala kolik semen, v této míře bude naplněna.  

Jak to bude nyní s duší, která žila v Boží vůli, kde se všechny její činy stávají věčným a božským 
semenem? Koloběh věčnosti v něm bude proudit v takovém množství, že celý nebeský 
Jeruzalém bude kvůli němu nejvíce ohromen a bude slavit nové svátky a přijímat novou slávu.  

  

100. OTÁZKA 

Žít v Boží vůli se zdá být aktem neustálého mučednictví lidské vůle během života zde na 
zemi. Když se tak stane, získá duše zásluhy mučedníka?  

Život v Boží vůli překonává samotné mučednictví; mučednictví sice zabíjí tělo, ale život v Boží 
vůli zabíjí vlastní vůli a dává duši vznešenost božského mučednictví. A kdykoli se duše rozhodne 
žít v Boží vůli, tatáž Boží vůle připraví úder, jímž zabije lidskou vůli a vytvoří ušlechtilé 
mučednictví duše. Abychom však dosáhli tohoto šťastného stavu, musí se lidská a Boží vůle 
sjednotit: jedna musí ustoupit druhé a lidská vůle se musí spokojit s tím, že zůstane vyhaslá pod 
mocí Boží vůle. Proto kdykoli se duše vydá žít podle Boží vůle, připravuje se na mučednictví své 
vlastní vůle.  

101. OTÁZKA 

Když začíná nová éra třetího Božího fiat, znamená to, že končí éra vykoupení?  

Určitě ne! Ježíš uzavřel novou a věčnou smlouvu, když nás přišel vykoupit. Fiat stvoření 
nepřestalo existovat, když Fiat vykoupení začalo v čase zde na zemi. Podobně musí i nadále 
existovat jak Fiat stvoření, tak Fiat vykoupení, avšak s uskutečněním třetího Fiat zde na zemi 
dosáhne jak stvoření, tak vykoupení plnosti, kterou Bůh zamýšlel. Třetí Fiat bude vrcholným 



 

  54 | p e i t e  

oslavením stvoření a vykoupení. Nová a věčná smlouva obsahuje třetí Boží Fiat. To je zřejmé z 
modlitby a předpovědi našeho Pána v jeho modlitbě k našemu Otci v nebi, že přijde království 
Boží vůle, aby se Otcova vůle stala na zemi tak, jak je v nebi.  

102. OTÁZKA  

Nahradí vznešené učení o tom, JAK žít v Boží vůli na zemi jako v nebi, tak nádherně 
vyjádřené v "Knize nebe", kterou nám Pán dává prostřednictvím Luisy Piccarrety, v éře 
třetího fiat Bibli?  

Ne! Učení Bible je univerzální a bude existovat vždy. Ježíš řekl: "Nebe a země pominou, ale má 
slova nepominou." Od chvíle, kdy bylo lidstvu dáno biblické učení, existuje a bude existovat pro 
všechny duše na všech místech a ve všech dobách podle prozřetelnosti všemoudrého Boha. 
Knihu Nebes by bylo možné považovat za zcela svaté, slavné a úžasné (další) rozvinutí učení 
Bible svaté; a bezpochyby bude velmi známá a oblíbená v celé éře třetího fiat, v éře, kdy Duch 
svatý obnoví tvář země!  

103. OTÁZKA 

Protože Boží vůle je zdrojem všech dober a milostí, vyplývá z toho, že je také zdrojem či 
původcem samotných svátostí. Znamená to, že svátosti v budoucnu zaniknou, protože 
pak bude hlavní duchovní potravou duší Boží vůle, jako tomu bylo v případě Adama a Evy 
v ráji, kteří svátosti nepotřebovali?  

 Svátosti budou v duších plně působit teprve tehdy, až Boží vůle začne vládnout na zemi stejně 
jako v nebi! Zda přijde doba, kdy se svátosti již nebudou udělovat, je tajemstvím, které si Bůh 
ponechává, dokud je nezjeví. Zdá se být zcela jasné, že svátost křtu bude udělována vždy, 
protože právě křtem je odstraněn prvotní hřích a do duše je vloženo sémě božského života.  

Pro ty šťastné duše, které znají a žijí dar Boží vůle, by mělo být útěchou uvědomit si, že je Božský 
život Nejsvětější Trojice nepřetržitě živí (do té míry), že v nich vládne! 6  

104. OTÁZKA 

Jelikož Božím ideálem pro lidstvo je, aby v duších vládla Boží vůle, znamená to, že lidská 
vůle je zničena?  

Tvrdit to by bylo absurdní. Taková představa je velkým teologickým omylem. Lidská vůle musí 
nutně vždy existovat, jinak bychom nebyli lidmi! Ježíš měl lidskou vůli. Maria měla lidskou vůli.  

Lidská vůle je schránkou, v níž sídlí Boží vůle. Božím ideálem bylo, aby lidská vůle dělala jen 
jednu věc: dobrovolně se zřekla svých vlastních tužeb a činnosti a dobrovolně nechala Boha, 
aby v duši uskutečnil své touhy a činnost, jak tomu bylo vždy u Ježíše a Marie a také u Adama a 
Evy, než odmítli dar Boží vůle. Svobodně se rozhodli odepřít Bohu potěšení vládnout v nich a 
oživovat veškerou jejich činnost. Svobodně se rozhodli nechat svou ubohou, slabou a nestálou 
lidskou vůli ovládnout, místo aby pokračovali v plném a slavném životě Boží vůle.  

 
6 Poznámka: Podle autorova názoru může v blízké budoucnosti nastat doba, kdy se nyní, kdy je tento článek psán, nacházíme 

v roce 1994 (nebo 2016, pozn. překl.), kdy by svátosti mohly být zrušeny původci zla.  



 

  55 | p e i t e  

105. OTÁZKA  

Pokud je někdo zbožštěn darem Boží vůle, znamená to, že může dělat cokoli a kdykoli 
chce, například... dělat zázraky podle své vůle nebo dokonce stvořit něco z ničeho?  

 Tato myšlenka je samozřejmě pošetilá. Jen Bůh může učinit skutečný zázrak. Pouze Bůh může 
stvořit z ničeho a pouze Bůh může udržovat věci v existenci. Jednoduše řečeno, mít Boží vůli 
jako v nebi znamená podílet se s Bohem na všem, co se rozhodne dělat; znamená to podílet se 
na Boží činnosti univerzálně a věčně! Bůh dává svému stvoření účast na tom, co dělá. Nikdy, ani 
na okamžik, nemohla duše vykonat božské věci sama od sebe a podle svých vlastních rozmarů. 
S darem Boží vůle však můžeme říci jako Maria: "Dělám to, co dělá Bůh. Bůh a duše mají stejnou 
božskou vůli. Duše dovoluje Bohu, aby použil její lidskost, a umožňuje Bohu, aby v ní působil 
božským způsobem.  
Zde je vhodné položit tuto nesmírně hlubokou otázku: Co dělá Bůh? Pouze On sám může na tuto 
otázku adekvátně odpovědět. Nezapomínejme však, že o Něm víme, že stvořil vesmír a udržuje 
vše, co existuje, stejně jako činnost všeho, co existuje. Díky němu rostou stromy, fouká vítr, řvou 
lvi, prší mraky. Stále vytváří nové duše. Neustále předává svou milost. Všem obyvatelům nebes 
v každé době sděluje radosti a potěšení atd. atd.  

106. OTÁZKA 

Otázky 7, 10, 11 a 54 zdůrazňují, že Luisa Piccarreta z italského Corata byla úplně první 
z průkopníků této nejvznešenější svatosti života v Boží vůli na zemi, jako je tomu v nebi. 
Mohl byste to trochu rozvést?  

20. února 1924 napsala Luisa do 16. svazku Knihy nebes následující: "O všem, co mi můj Ježíš 
řekl o své Nejsvětější vůli, jsem si pomyslela: 'Jak je vůbec možné, že až dosud neexistovala duše, 
která by žila v Boží vůli, a že já jsem první? Kdo ví, kolik jiných bylo přede mnou, a to 
dokonalejším a aktivnějším způsobem než já!  

Ale když jsem to řekla, můj vždy laskavý Ježíš se ve mně pohnul a řekl mi: "Má dcero, proč 
nechceš uznat dar, milost, své poslání, že jsi povolána žít v Mé Vůli zcela zvláštním a novým 
způsobem? Kdyby byly v Mé Církvi před tebou* jiné duše (protože život v Mé Vůli je 
nejvýznamnější, ten, který Mě nejvíce zajímá a je Mi tak drahý), byly by v Mé Církvi stopy, 
pravidla, učení těch, kteří by byli určeni k životu v Mé Vůli. Byly by k tomu podněty, poznání, 
účinky a výhody, které život v Mé vůli obsahuje. Kdyby došlo k jiným zjevením, použil bych Svou 
moc, abych dal vyniknout vznešenému způsobu života v Mé Vůli. Vzhledem ke svému velkému 
potěšení a k tomu, že bych se viděl poctěn duší slávou Své Vůle, byl bych v tak "obtížné situaci", 
že bych se nemohl vyhnout tomu, abych duši neprozradil, co chci.  

Tak jako existují výroky, učení, jak žít oddaně, trpělivě, poslušně, tak by existovalo i toto. Bylo 
by velmi podivné, kdybych měl tajit to, co mám nejraději! Naopak, čím více člověk něco miluje, 
tím více to chce dát najevo, a čím více se Mi způsob života líbí a ctí Mě, tím více ho chci šířit. 
Podstatou pravé lásky není skrývat to, co může druhé učinit šťastnými a obohatit je. kdybys 
věděla, jak jsem toužil po tomto čase, kdy by se Mé malé novorozeně z Mé Vůle mělo objevit 



 

  56 | p e i t e  

(spatřit světlo světa), aby tě učinilo žít v Mé Vůli! Jaké množství milostí jsem připravil k dosažení 
tohoto cíle! Byl bys ohromena a vděčnější a pozornější ke Mně.7  

  

  

107. OTÁZKA 

Mohl by autor citovat něco z Luisiných spisů o tom, co pro Ježíše znamená, když duše žije 
v Boží vůli?  

 V návaznosti na to, co Ježíš řekl Luise výše, dodal: "Ach, ty nevíš, co to znamená žít v Mé vůli! 
Znamená to vrátit Mi čisté radosti, které spočívají v záměru stvoření, Mé nevinné rozkoše, pro 
které jsem stvořil člověka; znamená to odejmout Mi všechnu hořkost, kterou Mi způsobila lidská 
nevěrná vůle jakoby od samého počátku stvoření. Je to neustálá výměna lidské vůle za vůli Boží 
a duše, která se bojí své vlastní, žije s Mou a tato Má vůle naplňuje duši rozkoší, láskou a 
nezměrnými dobry. Ó, jak jsem šťastný, že mohu dát této duši to, co chci, protože Má Vůle 
obsahuje takovou rozlehlost (prostornost), že může přijmout všechno! Tak už mezi Mnou a ní 
není žádné odloučení, nýbrž stálá jednota v jednání, v myšlení, v milování, neboť Má Vůle vše 
doplňuje (za vše platí, vše vyrovnává).  

Jsme tedy v dokonalé shodě a máme společné statky. To byl také cíl, který jsme měli na mysli, 
když jsme stvořili člověka: nechat ho žít jako Našeho Syna a sdílet s ním Naše statky, aby byl 
plně šťastný a My jsme se mohli těšit z jeho blaženosti.  

Život v Naší Vůli tedy naplňuje účel stvoření, navrací nám radosti a potěšení z něj; a ty (tj. Luisa) 
říkáš, že bych ho nechal skrytý ve Své Církvi, aniž bych ho nechal vyjít na světlo? Chtěl bych 
obrátit nebe a zemi vzhůru nohama a neodolatelnou silou táhnout duše, aby poznaly, co bude 
naplněním stvoření. Vidíš, jak blízký Mému srdci je tento Život v Mé Vůli, který dává pečeť všem 
Mým dílům, aby byla všechna dokonána? Vám to může připadat bezvýznamné (nic) nebo si 
můžete myslet, že podobné věci jsou i v mé církvi! Ne, ne, pro Mne je to naopak "VŠECHNO" z 
Mých děl, a proto si toho musíte vážit a být pozornější, abyste splnili poslání, které od vás chci.  

108. OTÁZKA 

Svatý Pavel v listu Galaťanům mluví o "plnosti času" v souvislosti s tím, že Bůh poslal 
svého Syna, aby nás vykoupil (Gal 4,4). V listu Efezanům, kde mluví o tajemství Boží vůle, 
pak používá výraz "...rozhodl se přivést k plnosti časů, aby v Kristu sjednotil všechno, co 
je na nebi i na zemi". (Ef 1,10). Co znamenají výrazy "plnost času" a "plnost věků"?  

 Zdá se, že v Božím plánu pro lidstvo jsou tři "časy" ("časové úseky") a pak "polovina času" 
(období poloviny času). Jeden čas (období) je přibližně 2000 let a polovina času je přibližně 
1000 let. Od Adamova pádu do potopy uplynulo přibližně 2000 let. Od Noeho do Krista opět 
uplynulo asi 2000 let. Od Krista do naší doby je to třetí období trvající asi 2000 let. Pak to možná 
bude trvat dalších 1000 let nebo "půl času" do konce světa.  

  

 
7 V Luisiných spisech již bylo jasně řečeno, že Panna Maria měla v okamžiku svého neposkvrněného početí božskou vůli a 

že tento božský život byl vždy naprosto dokonalý a bez jakéhokoli  



 

  57 | p e i t e  

  

  
V Luisiných spisech se také uvádí, že Adam a Eva byli stvořeni s darem Boží vůle a pak ji odmítli.  

První "čas" vyvrcholil očištěním světa skrze vodu, druhý "čas" očistil svět skrze Ježíšovu 
drahocennou krev. Nyní třetí "Čas" bude mít svou plnost a svět bude nepochybně očištěn 
ohněm. Poté nastane plný den Království Boží vůle na zemi, jako je tomu v nebi, a všichni budou 
sjednoceni (obnoveni) v Kristu.  
Čtenář však chápe správně: tato Nová éra již začala! Třetí Fiat se nyní zcela tiše usazuje v duších, 
jako paprsky slunce na východním obzoru za úsvitu před plným denním světlem. Zdá se tedy, 
že jde o slavné spojení, o shodu naplnění modlitby Páně a triumfu Neposkvrněného Srdce Panny 
Marie.  

109. OTÁZKA 

Jak se liší život v Boží vůli a její vlastnictví od přebývání Nejsvětější Trojice v duši, které 
se někdy nazývá Božské přebývání?  

 Na tuto otázku lze odpovědět různými způsoby. Zde je jedna možnost: Pamatujme, že 
nestvořená Nejsvětější Trojice je přítomna ve všech věcech a silou své nestvořené Boží vůle 
udržuje všechny věci v existenci podle zvláštní přirozenosti každé věci. Když se narodí dítě, je 
tu Nejsvětější Trojice, aby toto dítě udržovala v existenci podle jeho lidské přirozenosti. Když je 
však dítě pokřtěno, stane se něco úžasného. Boží vůle vytváří v duši dítěte záři posvěcující 
milosti a Nejsvětější Trojice začíná v této duši přebývat a předává jí svůj život a podobu, avšak 
tajemným (mystickým) a omezeným způsobem. Nově pokřtěná duše se stává adoptivním 
dítětem Božím tím, že má posvěcující milost.  

Milost však byla stvořena, a proto není skutečným životem samotného Boha, neboť skutečným 
životem Boha je Boží vůle, která je nestvořená a věčná. Milost, stvořená Božskou vůlí přebývající 
Trojice a z ní plynoucí, činí duši více či méně svatou a milou v Božích očích v závislosti na tom, 
jak se lidská vůle duše přizpůsobuje Boží vůli a jak se jí odevzdává. Činnosti této duše jsou 
vytvářeny lidskou vůlí, a proto jsou omezené, neschopné proniknout všude, rozmnožit se do 
nekonečna nebo pohltit, uzavřít v sobě vše, co obsahuje věčnost. Takový je život věřícího 
křesťana v jakémkoli životním období v dějinách Církve, a tak se plní Boží vůle na zemi, ale ne 
v nebi.  

Svrchovaně šťastná duše, která s vědomím vlastní nicotnosti přijala dar Boží vůle, která 
vstoupila do Boží vůle a zmocnila se jí, se nejen těší z přebývání Nejsvětější Trojice, ale duše 
vstoupila do Trojice samé a přebývá v ní; a podílí se na jejím božském a univerzálním díle jako 
Adam a Eva na počátku! Činy této duše jsou nyní vytvářeny samotnou božskou vůlí, a proto se 
množí do nekonečna a pronikají všude, včetně všeho, co obsahuje věčnost. Jediný čin je větší 
než nebe a země. Tato duše, která má Boží Vůli jako svou vlastní, nyní žije ne mystickým životem 
Božím jako ti, kdo žijí pouze životem milosti, ale skutečným životem Božím, životem Boží Vůle, 
a sdílí stejný život, jaký měla vždy Nejsvětější Trojice z Boží Vůle.  

To v podstatě popisuje, jak se plní Boží vůle v nebi a jak se modlíme v modlitbě Páně, aby se 
plnila na zemi.  



 

  58 | p e i t e  

 

 

Příloha 1  

  
Jak vzdávat slávu Bohu v celém stvoření   

Příklad cesty duše v Boží vůli při Božím díle ve stvoření  

Ježíši, dovol mi, abych vlil svou vůli do Tvé, spojil svou vůli s Tvou Božskou Vůlí, přijal její 
nesmírnost, rozmnožil své skutky ve Tvém Věčném Zákoně do nekonečna a pronikl všude, 
abychom společně vstoupili do každého minulého, přítomného i budoucího stvoření a vzdali 
dokonalou slávu Tobě, Otci a Duchu Svatému, v každém okamžiku existence všech tvorů.  

Dovol nám vstoupit do každého okamžiku existence každého z Tvých věrných andělů a do každé 
jejich myšlenky, slova a skutku. A nekonečnou mocí Tvé božské vůle dej, ať vzdáváme Bohu ve 
Tvých andělech dokonalou chválu, dokonalé uctívání, dokonalou poctu a dokonalou vděčnost 
od prvního okamžiku, kdy jsi tyto svaté anděly stvořil, a po celou věčnost, dokud bude Bůh 
Bohem.  

V Boží vůli vstupujeme do existence zlých andělů a chceme v každém okamžiku jejich existence 
na místě veškeré jejich pýchy, zloby, nenávisti, vzpoury a rouhání, jimiž tě urazili, dokonale 
napravit pokoru, lásku, poslušnost, chválu a čest Bohu.  

Vstupme do všech příbytků nebe, pekla, očistce, země, ráje Adama a Evy a všech ostatních 
příbytků, kde žili nebo budou žít rozumní tvorové, v minulosti, přítomnosti i budoucnosti. 
Pronikejme do všech myšlenek, slov a skutků a do každého okamžiku existence všech těchto 
rozumných tvorů a z moci Tvé božské vůle obětujme Bohu dokonalou lásku, dokonalou chválu, 
dokonalou adoraci, dokonalou úctu a dokonalou vděčnost.  

Vstoupíme nyní do hmotného stvoření a do všech stvořených věcí, které existují ve Tvém 
vesmíru, a to jak těch, které existují mimo galaxie, tak těch, které existují uvnitř Tvých 
nádherných Mléčných drah, včetně všech hvězdných soustav, mlhovin a všech věcí až po 
nejmenší atomové částice.  

Pronikněme do každého z nich, do minulosti, přítomnosti i budoucnosti.  

A v síle Tvé božské vůle a jednotným, neutuchajícím a melodickým hlasem voláme k Bohu:  
"Milujeme Tě, Bože, klaníme se Ti, chválíme Tě. Chceme Vám vzdát veškerou čest, kterou si Vaše 
Veličenstvo zaslouží. Jsme vděční za svou existenci a chceme dělat jen jednu věc: Tvoji 
nejsvětější vůli!"  

Vstupme do Slunce, neustálého zpravodaje Tvého božství, do každého jeho paprsku a žáru a do 
jeho úžasných a blahodárných účinků, minulých, současných i budoucích. Dovol nám vstoupit 
do jeho planet a satelitů, do komet, asteroidů, meteorů a vesmírného prachu, do všeho, co tvoří 
a čím jsou, a v síle Tvé božské vůle promluvit jednotným hlasem.  

  

"Milujeme tě, Bože, klaníme se ti, chválíme tě a oslavujeme tě, jsme ti vděčni za to, že jsme, Bože 
náš,".  



 

  59 | p e i t e  

Vstoupíme zejména do země a do všech tvorů atmosféry, do všech tvorů vod země a pevniny na 
zemi, do všech jejich činností v minulosti, přítomnosti i budoucnosti, a v síle tvého věčného Fiat 
vzdáme Bohu v každém okamžiku dokonalou lásku, dokonalou chválu, dokonalou poctu a 
dokonalé díkůvzdání.  

A nyní se se zvláštní pozorností a láskou podívejme na existenci Adama a Evy a všech lidských 
bytostí. Dovol nám vstoupit do každého okamžiku jejich bytí a do všech myšlenek, slov a skutků 
jejich existence, minulých, přítomných i budoucích, jako jsi to učinil Ty, Ježíši, ve svém skrytém 
a vnitřním životě v Boží vůli. Spojme všichni své Fiat s Tvým a skrze Jeho nekonečnou moc 
vzdávejme Nejsvětější Trojici neustálou a dokonalou lásku, chválu, klanění, díkůvzdání a 
dokonalou poctu, kterou chtěl Otec vzdát všem lidem. Chceme Ti dát plné uspokojení ze všech 
Tvých rozkošných vlastností. Chceme ti ukazovat radost ze stvoření v každém okamžiku. 
Chceme, abys byl uchvácen, když vidíš, jak působíš ve svých tvorech! Fiat! Fiat! Fiat! Máme vás 
rádi!  

Další procházky  

Předchozí příklad "procházky stvořením" byl poměrně obecný ve srovnání s podrobnější 
"procházkou", kterou se někteří raději modlí.   

Příklad: Kdybychom pronikli do atmosféry, mohli bychom podrobně popsat každou dešťovou 
kapku, každou sněhovou vločku, každý mrak, který se kdy vytvořil, každý pták, který se kdy 
houpal ve vzduchu, a tak dále.  

"Procházka ve stvoření" však není vše, co lze udělat. K dispozici je také  
"procházka ve vykoupení" a "procházka posvěcení", tj.. Třetího božího fiat.  

Jako příklad "okruhu spásy" by bylo možné sledovat skutky Našeho Pána a Panny Marie; pak 
vykonat skutky apoštolů a nahradit vše, co dělali, plností božské svatosti Boží vůle, jako by žili 
v Boží vůli, jak to bylo v Božím plánu při stvoření lidstva.  

Totéž lze udělat pro všechny papeže, všechny svaté, všechny křesťany; pro každé přijetí svatého 
přijímání, přijetí ostatních svátostí, požehnání svěcenou vodou při vstupu do kostela, co kdo 
udělal, úklony v přítomnosti Nejsvětější svátosti, modlitby a oběti všech atd.  

Jako příklad "chůze ve třetím Božím fiat" můžeme sledovat život Luisy Piccarrety a dalších 
průkopníků této nové éry Boží svatosti, která nyní na zemi začíná, a opět vzdát Bohu nejvyšší 
slávu, kterou mu tyto duše prokázaly svým jednáním a chůzí v Boží vůli.  

Neustále tedy splývejme s Boží vůlí, vše konejme s Boží vůlí a v ní a modleme se "okruh" tak 
často, jak jen můžeme.  

Tím se líbíme našemu nebeskému Otci a vzdáváme mu co největší slávu; a můžeme to udělat pro 
všechny v minulosti, přítomnosti i budoucnosti!  

Příloha 2:  

Vzývání Boží vůle do každodenních činností  

My nejsme nic, Bůh je všechno, Otče, milujeme tě.  



 

  60 | p e i t e  

Boží vůle, pokračuj:  

- myšlením v naší mysli.  

- prouděním v naší krvi,  

- pohledem v našich očích,  

- slyšením v našich uších,  

- mluvením v našem hlasu,  

- dýcháním v našem dýchání,  

- tlukotem v našich srdcích,  

- pohybováním se v našich pohybech..,  

- utrpením v našich utrpeních, ať naše duše, sjednocené s Tvou vůlí, jsou živými ukřižovanými, 
neustále se obětujícími pro slávu Otce,  

- modlením se v nás a pak vám tuto modlitbu předkládejte, jako by byla naše, abyste uspokojili 
modlitby všech a vzdali Otci tu čest, kterou mu všechna stvoření dluží.  

- a protože Tvá vůle rozmnožuje všechny skutky do nekonečna, dej, ať se Ti zavděčíme, jako by 
se všichni účastnili mše svaté, abychom všem dali plody svaté oběti a vyprosili spásu pro 
všechny,  

- kráčej v našich stopách, hledej všechna stvoření a volej je k sobě a dej, ať každý krok je 
pokrokem ve Tvé Božské vůli.  


